



UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

PRESIDENCIA DE COMISIÓN ORGANIZADORA

RESOLUCIÓN N° 004-2023-UNF/PCO

Sullana, 18 de enero de 2023.

VISTOS:

El Informe N° 017-2023-UNF-DGA-UA de fecha 16 de enero de 2023; el Oficio N° 016-2023-UNF-DGA de fecha 16 de enero de 2023; el Informe N° 0022-2023-UNF-OAJ de fecha 17 de enero de 2023; y,

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Perú, prescribe que la Universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico: Las Universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes.

Que, mediante Ley N° 29568 del 26 de julio del 2010 se crea la Universidad Nacional de Frontera en el Distrito y Provincia de Sullana, Departamento de Piura, con los fines de fomentar el desarrollo sostenible de la Subregión Luciano Castillo Colonna, en armonía con la preservación del medio ambiente y el desarrollo económico sostenible; y, contribuir al crecimiento y desarrollo estratégico de la región fronteriza noroeste del país.

Que, el artículo 8° de la Ley Universitaria, establece que la autonomía inherente a las Universidades se ejerce de conformidad con la Constitución y las Leyes de la República e implica los derechos de aprobar su propio estatuto y gobernarse de acuerdo con él, organizar su sistema académico, económico y administrativo.

Que, mediante Resolución de Comisión Organizadora N° 461-2021-UNF/CO de fecha 29 de noviembre de 2021, se resuelve aprobar el Estatuto de la Universidad Nacional de Frontera.

Que, el artículo 25 de la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01, "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", aprobada mediante Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01, señala que: "25.1. El Cuadro Multianual de Necesidades (CMN) es el producto final de la PMBSO, el cual contiene la programación de las necesidades priorizadas por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales, para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos. 25.2. El CMN coadyuva a la oportuna gestión de adquisiciones y administración de bienes, así como a la mejor toma de decisiones de los actores vinculados con el desarrollo de la PMBSO. A partir del CMN se formula el Plan Anual de Contrataciones. 25.3. Para iniciar el proceso de contratación de los bienes, servicios y obras previstos en el CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación del mismo".

1





UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

"Año de la Unidad, la Paz y el Desarrollo"

PRESIDENCIA DE COMISIÓN ORGANIZADORA

Que, mediante Informe N° 017-2023-UNF-DGA-UA, de fecha 16 de enero de 2023, la Jefa de la Unidad de Abastecimiento solicita a la Dirección General de Administración la aprobación del Anexo 4: Cuadro Multianual de Necesidades Bienes, Servicios y Obras, mediante acto resolutivo en cumplimiento a la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01, "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras".

Que, con Oficio N° 016-2023-UNF-DGA, de fecha 16 de enero de 2023, la Jefa de la Dirección General de Administración remite a Presidencia de Comisión Organizadora, el documento emitido por el jefe de la Unidad de Abastecimiento; para su aprobación mediante acto resolutivo del Cuadro Multianual de Necesidades Bienes, Servicios y Obras, en cumplimiento a la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01, "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras".

Que, mediante Informe N° 0022-2023-UNF-OAJ, de fecha 17 de enero de 2023, la Oficina de Asesoría Jurídica emite opinión señalando: "Que, resulta jurídicamente viable que bajo los lineamientos de la Directiva N° 0005-2021- EF/54.01 "Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras", se apruebe el Cuadro Multianual de Necesidades 2023 de la Universidad Nacional de Frontera, mediante acto resolutivo".

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria – Ley N° 30220 y por las Resoluciones Viceministeriales Nros. 088-2017-MINEDU, 200-2019-MINEDU y 179-2020-MINEDU.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Cuadro Multianual de Necesidades Bienes, Servicios y Obras 2023 de la Universidad Nacional de Frontera, el mismo que como anexo adjunto forma parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, a través, de los mecanismos más adecuados y pertinentes, a las demás instancias académicas y administrativas de esta Casa Superior de Estudios, para su conocimiento y fines correspondientes.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y EJECÚTESE.

UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA
Dr. Raúl Edgardo Matías Ferrer
Presidente de la Comisión Organizadora

UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA
Abg. José Hipólito Pazhuán Rivera
SECRETARIO GENERAL

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0032 - GESTION DEL PROGRAMA					1,670,287.61		847,854.80		1,268,049.30		854,616.73		1,267,784.87		854,357.93		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0191 - SUSCRIPCIÓN DE VÍNCULOS EFECTIVOS ENTRE LA UNIVERSIDAD N					36,723.00		19,770.00		36,723.00		19,770.00		36,723.00		19,770.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,985.02		0.00		2,985.02		0.00		2,985.02		0.00		0.00		0.00	
7160006054	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.600000	6.00	9.60	0.00	0.00	6.00	9.60	0.00	0.00	6.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160009008	B	TAMPÓN PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO	UNIDAD	3.823200	3.00	11.47	0.00	0.00	3.00	11.47	0.00	0.00	3.00	11.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	5.380800	2.00	10.76	0.00	0.00	2.00	10.76	0.00	0.00	2.00	10.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005021	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	29.712400	8.00	237.70	0.00	0.00	8.00	237.70	0.00	0.00	8.00	237.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017016	B	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm X 3	UNIDAD	0.370000	1.00	0.37	0.00	0.00	1.00	0.37	0.00	0.00	1.00	0.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 100	UNIDAD	0.802400	3.00	2.41	0.00	0.00	3.00	2.41	0.00	0.00	3.00	2.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.561000	3.00	7.68	0.00	0.00	3.00	7.68	0.00	0.00	3.00	7.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.885000	6.00	5.31	0.00	0.00	6.00	5.31	0.00	0.00	6.00	5.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010002	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 25	UNIDAD	12.496000	4.00	49.98	0.00	0.00	4.00	49.98	0.00	0.00	4.00	49.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.710000	3.00	8.13	0.00	0.00	3.00	8.13	0.00	0.00	3.00	8.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005241	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T941220AL CIAN	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005241	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T941320AL MAGENTA	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005242	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T941420AL AMARILLO	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740005245	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T941120AL NEGRO	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	35.990000	2.00	71.98	0.00	0.00	2.00	71.98	0.00	0.00	2.00	71.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					47.98		0.00		47.98		0.00		47.98		0.00		0.00		0.00	
13920010002	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	15.990000	2.00	31.98	0.00	0.00	2.00	31.98	0.00	0.00	2.00	31.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89570008078	B	TELA FRANELA X 80 cm DE ANCHO COLOR ROJO	METRO	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,950.00		1,950.00		1,950.00		1,950.00		1,950.00		1,950.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,950.00	1.00	1,950.00	1.00	1,950.00	1.00	1,950.00	1.00	1,950.00	1.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,920.00		1,920.00		1,920.00		1,920.00		1,920.00		1,920.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEROS NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,920.00	1.00	1,920.00	1.00	1,920.00	1.00	1,920.00	1.00	1,920.00	1.00	1,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005155	S	SERVICIO DE IMPRESIÓN Y EMPASTADO	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0032 - GESTION DEL PROGRAMA					1,670,287.61		847,854.80		1,268,049.30		854,616.73		1,267,784.87		854,357.93		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0192 - COORDINACIÓN Y MONITOREO DE LAS ACTIVIDADES ACADÉMICAS					27,037.74		5,000.00		27,037.74		5,000.00		27,037.74		5,000.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					11,037.74		0.00		11,037.74		0.00		11,037.74		0.00		0.00		0.00	
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.976600	24.00	95.44	0.00	0.00	24.00	95.44	0.00	0.00	24.00	95.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	5.310000	100.00	531.00	0.00	0.00	100.00	531.00	0.00	0.00	100.00	531.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.557600	50.00	77.88	0.00	0.00	50.00	77.88	0.00	0.00	50.00	77.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	7.000000	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.600000	12.00	19.20	0.00	0.00	12.00	19.20	0.00	0.00	12.00	19.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	14.500000	24.00	348.00	0.00	0.00	24.00	348.00	0.00	0.00	24.00	348.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026002	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 25 mL COLOR ROJO	UNIDAD	19.434600	24.00	466.43	0.00	0.00	24.00	466.43	0.00	0.00	24.00	466.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026002	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 25 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	19.399200	24.00	465.58	0.00	0.00	24.00	465.58	0.00	0.00	24.00	465.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005021	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	29.712400	75.00	2,228.43	0.00	0.00	75.00	2,228.43	0.00	0.00	75.00	2,228.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.802400	14.00	11.23	0.00	0.00	14.00	11.23	0.00	0.00	14.00	11.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.885000	5.00	4.43	0.00	0.00	5.00	4.43	0.00	0.00	5.00	4.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010002	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 25	UNIDAD	12.496000	12.00	149.95	0.00	0.00	12.00	149.95	0.00	0.00	12.00	149.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006203	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	291.200000	6.00	1,747.20	0.00	0.00	6.00	1,747.20	0.00	0.00	6.00	1,747.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006234	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 323 NEGRO	UNIDAD	290.634000	6.00	1,743.80	0.00	0.00	6.00	1,743.80	0.00	0.00	6.00	1,743.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	40.000000	24.00	960.00	0.00	0.00	24.00	960.00	0.00	0.00	24.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					16,000.00		5,000.00		16,000.00		5,000.00		16,000.00		5,000.00		0.00		0.00	
17010003010	S	SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO	SERVICIO		1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26020001000	S	SERVICIO DE COSTURA	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26020001003	S	SERVICIO DE COSTURA Y BORDADO DE MALETINES	SERVICIO		1.00	7,500.00	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50150003008	S	SERVICIO DE DISEÑO, ESCANEADO, IMPRESIÓN Y EMPASTADO DE COMPENDIO DE ACUERDOS DE SALA PLENA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0195 - GESTION Y FORTALECIMIENTO DE LA FACULTAD (PLAN CURRICULA					55,200.00		64,800.00		55,200.00		64,800.00		55,200.00		64,800.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					55,200.00		64,800.00		55,200.00		64,800.00		55,200.00		64,800.00		0.00		0.00	
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	55,200.00	1.00	64,800.00	1.00	55,200.00	1.00	64,800.00	1.00	55,200.00	1.00	64,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0032 - GESTION DEL PROGRAMA					1,670,287.61		847,854.80		1,268,049.30		854,616.73		1,267,784.87		854,357.93		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0342 - ATENCIÓN DE TRABAJO REMOTO (EQUIPOS TECNOLÓGICOS, ACCE:					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	1.090000	1.00	1.09	0.00	0.00	1.00	1.09	0.00	0.00	1.00	1.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.333400	8.00	10.67	0.00	0.00	8.00	10.67	0.00	0.00	8.00	10.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.960000	1.00	2.96	0.00	0.00	1.00	2.96	0.00	0.00	1.00	2.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.728800	50.00	186.44	0.00	0.00	50.00	186.44	0.00	0.00	50.00	186.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.500000	80.00	1,400.00	0.00	0.00	80.00	1,400.00	0.00	0.00	80.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.250000	1.00	0.25	0.00	0.00	1.00	0.25	0.00	0.00	1.00	0.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.802400	10.00	8.02	0.00	0.00	10.00	8.02	0.00	0.00	10.00	8.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 100	UNIDAD	0.802400	8.00	6.42	0.00	0.00	8.00	6.42	0.00	0.00	8.00	6.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014000	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 2 in (51 mm) APROX.	UNIDAD	6.324800	10.00	63.25	0.00	0.00	10.00	63.25	0.00	0.00	10.00	63.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0344 - CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DE DEFENSORÍA UNIVERSITARIA (IN:					46.80		3,100.00		31.20		3,100.00		31.20		3,100.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					46.80		0.00		31.20		0.00		31.20		0.00		0.00		0.00	
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR VERDE	UNIDAD	7.000000	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.600000	3.00	4.80	0.00	0.00	2.00	3.20	0.00	0.00	2.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		0.00	
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0345 - CAPACITACIÓN A MIEMBROS DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA (AD					22,290.00		0.00		21,600.00		690.00		21,600.00		690.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					690.00		0.00		0.00		690.00		0.00		690.00		0.00		0.00	
76740005176	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ130A CIAN	UNIDAD	140.000000	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005176	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ132A AMARILLO	UNIDAD	140.000000	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005176	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ131A MAGENTA	UNIDAD	140.000000	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005177	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CZ133A NEGRO	UNIDAD	270.000000	1.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	270.00	0.00	0.00	1.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0032 - GESTION DEL PROGRAMA					1,670,287.61		847,854.80		1,268,049.30		854,616.73		1,267,784.87		854,357.93		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0345 - CAPACITACIÓN A MIEMBROS DE LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA (AD					22,290.00		0.00		21,600.00		690.00		21,600.00		690.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					21,600.00		0.00		21,600.00		0.00		21,600.00		0.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	11,600.00	0.00	0.00	1.00	11,600.00	0.00	0.00	1.00	11,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001014	S	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0346 - BRINDAR AESORIA LEGAL EN LOS CASOS DERIVADOS AL TRIBUNAL					15,362.28		23,816.95		15,336.41		23,790.51		15,336.41		23,790.51		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					545.50		0.00		545.90		0.00		545.90		0.00		0.00		0.00	
76750003020	B	DISCO DURO 4 TB	UNIDAD	545.500000	1.00	545.50	0.00	0.00	1.00	545.90	0.00	0.00	1.00	545.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,230.38		1,230.55		1,204.11		1,204.11		1,204.11		1,204.11		0.00		0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.743600	12.00	56.91	12.00	56.94	12.00	56.94	12.00	56.94	12.00	56.94	12.00	56.94	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012005	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	2.926400	6.00	17.54	6.00	17.58	6.00	17.58	6.00	17.58	6.00	17.58	6.00	17.58	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.333400	18.00	24.00	18.00	24.00	18.00	24.00	18.00	24.00	18.00	24.00	18.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.684400	54.00	36.96	54.00	36.96	54.00	36.96	54.00	36.96	54.00	36.96	54.00	36.96	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.416670	72.00	174.00	72.00	174.00	72.00	174.00	72.00	174.00	72.00	174.00	72.00	174.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.728800	72.00	268.45	72.00	268.50	72.00	268.50	72.00	268.50	72.00	268.50	72.00	268.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.964800	72.00	285.45	72.00	285.48	72.00	285.48	72.00	285.48	72.00	285.48	72.00	285.48	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.557600	54.00	84.10	54.00	84.12	54.00	84.12	54.00	84.12	54.00	84.12	54.00	84.12	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.500000	10.00	175.00	10.00	175.00	10.00	148.56	10.00	148.56	10.00	148.56	10.00	148.56	0.00	0.00	0.00	0.00
767500059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	35.990000	3.00	107.97	3.00	107.97	3.00	107.97	3.00	107.97	3.00	107.97	3.00	107.97	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					86.40		86.40		86.40		86.40		86.40		86.40		0.00		0.00	
71600006054	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.600000	54.00	86.40	54.00	86.40	54.00	86.40	54.00	86.40	54.00	86.40	54.00	86.40	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					13,500.00		22,500.00		13,500.00		22,500.00		13,500.00		22,500.00		0.00		0.00	
07050004004	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		1.00	13,500.00	1.00	22,500.00	1.00	13,500.00	1.00	22,500.00	1.00	13,500.00	1.00	22,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0347 - GASTOS DE REPRESENTACIÓN Y/O COMISIONES DE SERVICIO (COC					55,000.00		21,000.00		55,000.00		21,000.00		55,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					10,000.00		10,000.00		10,000.00		10,000.00		10,000.00		10,000.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					20,000.00		11,000.00		20,000.00		11,000.00		20,000.00		11,000.00		0.00		0.00	
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO		1.00	20,000.00	1.00	11,000.00	1.00	20,000.00	1.00	11,000.00	1.00	20,000.00	1.00	11,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0032 - GESTION DEL PROGRAMA					1,670,287.61		847,854.80		1,268,049.30		854,616.73		1,267,784.87		854,357.93		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0421 - ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA					12,999.89		0.00		12,999.89		0.00		12,999.89		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,999.89		0.00		4,999.89		0.00		4,999.89		0.00		0.00		0.00	
7160001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.416670	40.00	96.67	0.00	0.00	40.00	96.67	0.00	0.00	40.00	96.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.454400	80.00	196.35	0.00	0.00	80.00	196.35	0.00	0.00	80.00	196.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.728800	80.00	298.30	0.00	0.00	80.00	298.30	0.00	0.00	80.00	298.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.964800	40.00	158.59	0.00	0.00	40.00	158.59	0.00	0.00	40.00	158.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.336400	80.00	186.91	0.00	0.00	80.00	186.91	0.00	0.00	80.00	186.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.416670	80.00	193.33	0.00	0.00	80.00	193.33	0.00	0.00	80.00	193.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160004011	B	LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.342200	80.00	27.38	0.00	0.00	80.00	27.38	0.00	0.00	80.00	27.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006054	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.600000	50.00	80.00	0.00	0.00	50.00	80.00	0.00	0.00	50.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.500000	130.00	2,275.00	0.00	0.00	130.00	2,275.00	0.00	0.00	130.00	2,275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017010	B	PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.224000	22.00	4.93	0.00	0.00	22.00	4.93	0.00	0.00	22.00	4.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.802400	10.00	8.02	0.00	0.00	10.00	8.02	0.00	0.00	10.00	8.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.430800	15.00	36.46	0.00	0.00	15.00	36.46	0.00	0.00	15.00	36.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	4.106400	40.00	164.26	0.00	0.00	40.00	164.26	0.00	0.00	40.00	164.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00	0.00
50010005155	S	SERVICIO DE IMPRESIÓN Y EMPASTADO	SERVICIO		1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0429 - ELABORACIÓN Y PUBLICACIÓN DE NOTAS DE PRENSA, ARTÍCULOS,					83,000.00		93,343.00		83,000.00		93,343.00		83,000.00		93,343.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					20,000.00		30,343.00		20,000.00		30,343.00		20,000.00		30,343.00		0.00		0.00	
15010003001	S	SERVICIO DE TRANSMISION DE SPOT PUBLICITARIO EN RADIO Y TELEVISION	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	9,000.00	1.00	6,000.00	1.00	9,000.00	1.00	6,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15010004001	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN PRENSA ESCRITA	SERVICIO		1.00	6,000.00	1.00	9,343.00	1.00	6,000.00	1.00	9,343.00	1.00	6,000.00	1.00	9,343.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15010004002	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REDES SOCIALES	SERVICIO		1.00	8,000.00	1.00	12,000.00	1.00	8,000.00	1.00	12,000.00	1.00	8,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					63,000.00		63,000.00		63,000.00		63,000.00		63,000.00		63,000.00		0.00		0.00	
07110038245	S	SERVICIO DE MONITOREO DE REDES SOCIALES Y SEGUIMIENTO INFORMATIVO PERIODISTICO	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043256	S	SERVICIO DE COORDINACIÓN EN LA ELABORACIÓN DE CONTENIDO DE REVISTA	SERVICIO		1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	1.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043280	S	SERVICIO DE ELABORACIÓN Y EDICIÓN DE PIEZAS AUDIOVISUALES COMUNICACIONALES	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0035 - SELECCION DOCENTE					63,999.20		33,000.00		49,999.20		47,000.00		49,999.20		47,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0376 - SELECCIÓN DOCENTE.					63,999.20		33,000.00		49,999.20		47,000.00		49,999.20		47,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		0.00		0.00	
04010001000	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					42,000.00		14,000.00		28,000.00		28,000.00		28,000.00		28,000.00		0.00		0.00	
07110038026	S	SERVICIO DE JURADO CALIFICADOR DE CONCURSO PUBLICO PARA DOCENTES	SERVICIO		1.00	42,000.00	1.00	14,000.00	1.00	28,000.00	1.00	28,000.00	1.00	28,000.00	1.00	28,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0036 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					91,650.80		74,121.68		91,650.79		74,121.68		91,650.79		74,121.68		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0172 - APOYO DE GESTIÓN DE LOS DIRECTORES DE ESCUELA (UN ASISTE					32,400.00		32,400.00		32,400.00		32,400.00		32,400.00		32,400.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					32,400.00		32,400.00		32,400.00		32,400.00		32,400.00		32,400.00		0.00		0.00	
21010001073	S	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	32,400.00	1.00	32,400.00	1.00	32,400.00	1.00	32,400.00	1.00	32,400.00	1.00	32,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0217 - GESTIÓN DOCUMENTARIA Y LOGÍSTICA EN LA ASUNCIÓN DE FUNCIONARI					36,849.60		36,850.40		36,849.60		36,850.40		36,849.60		36,850.40		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					36,849.60		36,850.40		36,849.60		36,850.40		36,849.60		36,850.40		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	12,283.20	1.00	12,283.46	1.00	12,283.20	1.00	12,283.46	1.00	12,283.20	1.00	12,283.46	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043405	S	SERVICIO DE ASISTENCIA ADMINISTRATIVA PARA EL SISTEMA DE GESTIÓN DOCUMENTAL CON EXPEDIENTE Y FIRMA DIGITAL	SERVICIO		1.00	12,283.20	1.00	12,283.46	1.00	12,283.20	1.00	12,283.46	1.00	12,283.20	1.00	12,283.46	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001037	S	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO Y LOGÍSTICO	SERVICIO		1.00	12,283.20	1.00	12,283.48	1.00	12,283.20	1.00	12,283.48	1.00	12,283.20	1.00	12,283.48	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0331 - ATENCIÓN AL DICTADO DE CLASES (MATERIALES DE CLASE Y DE OFICINA)					5,073.49		2,126.24		5,073.49		2,126.24		5,073.49		2,126.24		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,072.49		2,126.24		5,072.49		2,126.24		5,072.49		2,126.24		0.00		0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	10.266000	50.00	513.30	0.00	0.00	50.00	513.30	0.00	0.00	50.00	513.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010025	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	14.207200	10.00	142.07	15.00	213.11	10.00	142.07	15.00	213.11	10.00	142.07	15.00	213.11	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010033	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	16.225000	10.00	162.25	0.00	0.00	10.00	162.25	0.00	0.00	10.00	162.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012009	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	UNIDAD	0.343360	400.00	137.34	0.00	0.00	400.00	137.34	0.00	0.00	400.00	137.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.333400	100.00	133.34	0.00	0.00	100.00	133.34	0.00	0.00	100.00	133.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	41.265000	5.00	206.33	0.00	0.00	5.00	206.33	0.00	0.00	5.00	206.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	13.700000	5.00	68.50	0.00	0.00	5.00	68.50	0.00	0.00	5.00	68.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.960000	10.00	29.60	0.00	0.00	10.00	29.60	0.00	0.00	10.00	29.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.416670	100.00	241.67	0.00	0.00	100.00	241.67	0.00	0.00	100.00	241.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.454400	0.00	0.00	50.00	122.72	0.00	0.00	50.00	122.72	0.00	0.00	50.00	122.72	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.728800	0.00	0.00	50.00	186.44	0.00	0.00	50.00	186.44	0.00	0.00	50.00	186.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.336400	0.00	0.00	100.00	233.64	0.00	0.00	100.00	233.64	0.00	0.00	100.00	233.64	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0036 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA					91,650.80		74,121.68		91,650.79		74,121.68		91,650.79		74,121.68		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0403 - OBTENCIÓN DE MATERIALES DE ESCRITORIO PARA EL DICTADO DE					9,719.19		1,337.56		9,719.18		1,337.56		9,719.18		1,337.56		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					6,950.52		1,046.36		6,950.51		1,046.36		6,950.51		1,046.36		0.00		0.00	
7160001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.964800	50.00	198.24	0.00	0.00	50.00	198.24	0.00	0.00	50.00	198.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.336400	50.00	116.82	0.00	0.00	50.00	116.82	0.00	0.00	50.00	116.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	50.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	50.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.557600	50.00	77.88	0.00	0.00	50.00	77.88	0.00	0.00	50.00	77.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	7.000000	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	50.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160009008	B	TAMPÓN PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO	UNIDAD	3.823200	10.00	38.23	0.00	0.00	10.00	38.23	0.00	0.00	10.00	38.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	1.286200	5.00	6.43	5.00	6.43	5.00	6.43	5.00	6.43	5.00	6.43	5.00	6.43	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27,5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	14.500000	25.00	362.50	0.00	0.00	25.00	362.50	0.00	0.00	25.00	362.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026002	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 25 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	19.399200	25.00	484.98	0.00	0.00	25.00	484.98	0.00	0.00	25.00	484.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005021	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	29.712400	35.00	1,039.94	35.00	1,039.93	35.00	1,039.93	35.00	1,039.93	35.00	1,039.93	35.00	1,039.93	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017010	B	PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.295000	102.00	30.09	0.00	0.00	102.00	30.09	0.00	0.00	102.00	30.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	35.990000	25.00	899.75	0.00	0.00	25.00	899.75	0.00	0.00	25.00	899.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0437 - GESTIÓN PARA LA OBTENCIÓN DE INSUMOS PARA EL TRABAJO DOC					7,608.52		1,407.48		7,608.52		1,407.48		7,608.52		1,407.48		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
76750025003	B	PARLANTE PARA COMPUTADORA (MENOR A 1/4 UIT) 24 W	UNIDAD	250.000000	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	4.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,192.00		8.00		1,191.99		8.00		1,191.99		8.00		0.00		0.00	
7160006054	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.600000	10.00	16.00	5.00	8.00	10.00	16.00	5.00	8.00	10.00	16.00	5.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017009	B	PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.224000	7.00	1.57	0.00	0.00	7.00	1.57	0.00	0.00	7.00	1.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 100	UNIDAD	0.802400	12.00	9.63	0.00	0.00	12.00	9.62	0.00	0.00	12.00	9.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006203	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 3122 NEGRO	UNIDAD	291.200000	4.00	1,164.80	0.00	0.00	4.00	1,164.80	0.00	0.00	4.00	1,164.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					5,416.52		1,399.48		5,416.53		1,399.48		5,416.53		1,399.48		0.00		0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	10.266000	77.00	790.48	100.00	1,026.60	77.00	790.48	100.00	1,026.60	77.00	790.48	100.00	1,026.60	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.728800	400.00	1,491.52	100.00	372.88	400.00	1,491.52	100.00	372.88	400.00	1,491.52	100.00	372.88	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0042 - BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL					540,531.08		878,564.40		540,531.08		878,564.40		540,531.08		878,564.40		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0212 - SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL					134,363.00		107,900.00		134,363.00		107,900.00		134,363.00		107,900.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					406.00		0.00		406.00		0.00		406.00		0.00		0.00		0.00	
09680001022 B GALLETA SALADA X 40 g APROX.					UNIDAD	1.000000	70.00	70.00	0.00	0.00	70.00	70.00	0.00	0.00	70.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001055 B GALLETA RELLENA DE DULCE X 36 g APROX. X 8					UNIDAD	5.000000	42.00	210.00	0.00	0.00	42.00	210.00	0.00	0.00	42.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00	
58020044000 B METAMIZOL SODICO 500 mg TAB					UNIDAD	1.100000	100.00	110.00	0.00	0.00	100.00	110.00	0.00	0.00	100.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58020045000 B NAPROXENO 500 mg TAB					UNIDAD	44.840000	10.00	448.40	0.00	0.00	10.00	448.40	0.00	0.00	10.00	448.40	0.00	0.00	0.00	0.00
58020046001 B PARACETAMOL 500 mg TAB					UNIDAD	16.520000	20.00	330.40	0.00	0.00	20.00	330.40	0.00	0.00	20.00	330.40	0.00	0.00	0.00	0.00
58020047001 B DICLOFENACO 1 g/100 g GEL 50 g					UNIDAD	5.990000	150.00	898.50	0.00	0.00	150.00	898.50	0.00	0.00	150.00	898.50	0.00	0.00	0.00	0.00
58020050000 B ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg TAB					UNIDAD	12.980000	15.00	194.70	0.00	0.00	15.00	194.70	0.00	0.00	15.00	194.70	0.00	0.00	0.00	0.00
58030003000 B CETIRIZINA 10 mg TAB					UNIDAD	0.100000	600.00	60.00	0.00	0.00	600.00	60.00	0.00	0.00	600.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58060005000 B MEBENDAZOL 500 mg TAB					UNIDAD	14.990000	20.00	299.80	0.00	0.00	20.00	299.80	0.00	0.00	20.00	299.80	0.00	0.00	0.00	0.00
58070015000 B AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 500 mg + 125 mg TAB					UNIDAD	17.700000	15.00	265.50	0.00	0.00	15.00	265.50	0.00	0.00	15.00	265.50	0.00	0.00	0.00	0.00
58080018000 B CEFALEXINA 500 mg TAB					UNIDAD	59.000000	5.00	295.00	0.00	0.00	5.00	295.00	0.00	0.00	5.00	295.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58080024000 B CEFTRIAXONA SODICA 1 g INY					UNIDAD	22.100000	10.00	221.00	0.00	0.00	10.00	221.00	0.00	0.00	10.00	221.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58100008000 B AZITROMICINA 500 mg TAB					UNIDAD	11.800000	10.00	118.00	0.00	0.00	10.00	118.00	0.00	0.00	10.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58240032000 B ACICLOVIR 200 mg TAB					UNIDAD	29.500000	6.00	177.00	0.00	0.00	6.00	177.00	0.00	0.00	6.00	177.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58250014000 B CAFEINA + PARACETAMOL 65 mg + 500 mg TAB					UNIDAD	2.125000	300.00	637.50	0.00	0.00	300.00	637.50	0.00	0.00	300.00	637.50	0.00	0.00	0.00	0.00
58380022001 B SIMETICONA 80 mg TAB					UNIDAD	10.100000	5.00	50.50	0.00	0.00	5.00	50.50	0.00	0.00	5.00	50.50	0.00	0.00	0.00	0.00
58380036000 B LOPERAMIDA 2 mg TAB					UNIDAD	82.600000	5.00	413.00	0.00	0.00	5.00	413.00	0.00	0.00	5.00	413.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58380071000 B OMEPRAZOL 20 mg CAP LM					UNIDAD	23.600000	15.00	354.00	0.00	0.00	15.00	354.00	0.00	0.00	15.00	354.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58380072000 B RANITIDINA 50 mg/5 mL INY 5 mL					UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58380072000 B RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 150 mg TAB					UNIDAD	20.000000	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58500004001 B AMBROXOL 30 mg/5 mL JBE 90 mL					UNIDAD	2.900000	90.00	261.00	0.00	0.00	90.00	261.00	0.00	0.00	90.00	261.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58500053000 B ACETILCISTEINA 600 mg TAB					UNIDAD	70.800000	10.00	708.00	0.00	0.00	10.00	708.00	0.00	0.00	10.00	708.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58530145000 B CLORFENAMINA + DEXTROMETORFANO + FENILEFRINA + PARACETAMOL 2 mg + 15 mg + 5 mg + 500 mg TAB					UNIDAD	1.700000	700.00	1,190.00	0.00	0.00	700.00	1,190.00	0.00	0.00	700.00	1,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58560028000 B PARACETAMOL + TRAMADOL CLORHIDRATO 325 mg + 37.5 mg TAB					UNIDAD	132.400000	100.00	13,240.00	0.00	0.00	100.00	13,240.00	0.00	0.00	100.00	13,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58560030000 B CLONIXINATO DE LISINA + ERGOTAMINA 125 mg + 1 mg TAB					UNIDAD	1.310000	100.00	131.00	0.00	0.00	100.00	131.00	0.00	0.00	100.00	131.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58560036000 B ITRACONAZOL + SECNIDAZOL 33.33 mg + 166.66 mg TAB					UNIDAD	42.100000	25.00	1,052.50	0.00	0.00	25.00	1,052.50	0.00	0.00	25.00	1,052.50	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0042 - BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL					540,531.08		878,564.40		540,531.08		878,564.40		540,531.08		878,564.40		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0212 - SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL					134,363.00		107,900.00		134,363.00		107,900.00		134,363.00		107,900.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		24,000.00		0.00		0.00		0.00	
58570155000	B	CLONIXINATO DE LISINA + PARGEVERINA 125 mg + 10 mg TAB	UNIDAD	0.910000	500.00	455.00	0.00	0.00	500.00	455.00	0.00	0.00	500.00	455.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58570165000	B	MAGALDRATO + SIMETICONA 800 mg + 40 mg TAB	UNIDAD	2.360000	400.00	944.00	0.00	0.00	400.00	944.00	0.00	0.00	400.00	944.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58630035000	B	DICLOFENACO + ORFENADRINA + PARACETAMOL 50 mg + 75 mg + 500 mg TAB	UNIDAD	7.670000	60.00	460.20	0.00	0.00	60.00	460.20	0.00	0.00	60.00	460.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58710003000	B	DEXAMETASONA 4 mg TAB	UNIDAD	0.400000	420.00	168.00	0.00	0.00	420.00	168.00	0.00	0.00	420.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58710007000	B	PREDNISONA 20 mg TAB	UNIDAD	10.500000	34.00	357.00	0.00	0.00	34.00	357.00	0.00	0.00	34.00	357.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, (16,357.00		0.00		16,357.00		0.00		16,357.00		0.00		0.00		0.00	
35100002568	B	CLORURO DE SODIO AL 0.9% X 100 mL	UNIDAD	2.400000	99.00	237.60	0.00	0.00	99.00	237.60	0.00	0.00	99.00	237.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002569	B	CLORURO DE SODIO AL 0.9% X 1000 mL	UNIDAD	4.100000	139.00	569.90	0.00	0.00	139.00	569.90	0.00	0.00	139.00	569.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570021000	B	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 22 G X 1 in	UNIDAD	3.000000	300.00	900.00	0.00	0.00	300.00	900.00	0.00	0.00	300.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570021005	B	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 20 G X 1 in	UNIDAD	2.800000	300.00	840.00	0.00	0.00	300.00	840.00	0.00	0.00	300.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570021008	B	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 18 G X 1 in	UNIDAD	2.800000	300.00	840.00	0.00	0.00	300.00	840.00	0.00	0.00	300.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570029000	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	PAR	19.990000	110.00	2,198.90	0.00	0.00	110.00	2,198.90	0.00	0.00	110.00	2,198.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570034009	B	CLORHEXIDINA GLUCONATO + ALCOHOL ETILICO 0.05% + 60% W/W GEL 1 L	UNIDAD	21.000000	70.00	1,470.00	0.00	0.00	70.00	1,470.00	0.00	0.00	70.00	1,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035027	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 20 G X 1/2 in	UNIDAD	30.000000	48.00	1,440.00	0.00	0.00	48.00	1,440.00	0.00	0.00	48.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035029	B	JERINGA DESCARTABLE DE INSULINA 1 mL CON AGUJA 26 G X 1 1/2 in	UNIDAD	40.000000	50.00	2,000.00	0.00	0.00	50.00	2,000.00	0.00	0.00	50.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035033	B	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 24 G X 1 in	UNIDAD	40.000000	58.00	2,320.00	0.00	0.00	58.00	2,320.00	0.00	0.00	58.00	2,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570035039	B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 18 G X 1 in	UNIDAD	35.000000	50.00	1,750.00	0.00	0.00	50.00	1,750.00	0.00	0.00	50.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570038001	B	LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 cm	UNIDAD	1.600000	106.00	169.60	0.00	0.00	106.00	169.60	0.00	0.00	106.00	169.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041007	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.296000	500.00	148.00	0.00	0.00	500.00	148.00	0.00	0.00	500.00	148.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570041015	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	25.000000	51.00	1,275.00	0.00	0.00	51.00	1,275.00	0.00	0.00	51.00	1,275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570129001	B	EQUIPO DE VENOCISIS	UNIDAD	0.900000	100.00	90.00	0.00	0.00	100.00	90.00	0.00	0.00	100.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570129003	B	EQUIPO DE VOLUTROL 150 ML DE CAMARA C/MARCACION DE 1 mL	UNIDAD	2.700000	40.00	108.00	0.00	0.00	40.00	108.00	0.00	0.00	40.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 2 7 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE SALUD					22,500.00		30,500.00		22,500.00		30,500.00		22,500.00		30,500.00		0.00		0.00	
07050003080	S	SERVICIO DE ATENCIÓN MEDICA	SERVICIO		1.00	22,500.00	1.00	27,000.00	1.00	22,500.00	1.00	27,000.00	1.00	22,500.00	1.00	27,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050003080	S	SERVICIO DE ATENCIÓN EN OBSTETRICIA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0042 - BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL					540,531.08		878,564.40		540,531.08		878,564.40		540,531.08		878,564.40		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0212 - SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL					134,363.00		107,900.00		134,363.00		107,900.00		134,363.00		107,900.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7. 2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES					39,600.00		39,600.00		39,600.00		39,600.00		39,600.00		39,600.00		0.00		0.00	
07050001009	S	SERVICIO DE EVALUACION EXTERNA DE MUESTRA PARA LABORATORIO	SERVICIO		1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050001074	S	SERVICIO DE ANÁLISIS CLÍNICO DE COLESTEROL TOTAL	SERVICIO		1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050001074	S	SERVICIO DE ANÁLISIS CLÍNICO DE TRIGLICERIDOS	SERVICIO		1.00	6,100.00	1.00	6,100.00	1.00	6,100.00	1.00	6,100.00	1.00	6,100.00	1.00	6,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050003000	S	SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS	SERVICIO		1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050003008	S	SERVICIO DE EXAMEN ODONTOLOGICO	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050003010	S	SERVICIO DOSAJE DE HEMOGLOBINA Y HEMATOCRITO	SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050003112	S	SERVICIO DE EVALUACION OFTALMOLÓGICA	SERVICIO		1.00	8,500.00	1.00	8,500.00	1.00	8,500.00	1.00	8,500.00	1.00	8,500.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					31,500.00		37,800.00		31,500.00		37,800.00		31,500.00		37,800.00		0.00		0.00	
07050003080	S	SERVICIO DE ATENCIÓN MEDICA	SERVICIO		1.00	31,500.00	1.00	37,800.00	1.00	31,500.00	1.00	37,800.00	1.00	31,500.00	1.00	37,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0215 - SERVICIOS ASISTENCIALES - CAS					16,253.00		34,783.00		16,253.00		34,783.00		16,253.00		34,783.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,753.00		1,783.00		1,753.00		1,783.00		1,753.00		1,783.00		0.00		0.00	
09110002008	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	2.000000	65.00	130.00	80.00	160.00	65.00	130.00	80.00	160.00	65.00	130.00	80.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110004002	B	JUGO DE FRUTAS X 250 mL	UNIDAD	1.100000	80.00	88.00	80.00	88.00	80.00	88.00	80.00	88.00	80.00	88.00	80.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09110010000	B	BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL	UNIDAD	2.500000	70.00	175.00	70.00	175.00	70.00	175.00	70.00	175.00	70.00	175.00	70.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001022	B	GALLETA SALADA X 40 g APROX.	UNIDAD	1.000000	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001052	B	GALLETA DULCE X 36 g APROX.	UNIDAD	6.000000	70.00	420.00	70.00	420.00	70.00	420.00	70.00	420.00	70.00	420.00	70.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001054	B	GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 33 g APROX. X 9	UNIDAD	1.000000	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001055	B	GALLETA INTEGRAL CON CEREAL Y AJONJOLÍ X 27 g APROX. X 9	UNIDAD	7.000000	60.00	420.00	60.00	420.00	60.00	420.00	60.00	420.00	60.00	420.00	60.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001055	B	GALLETA RELLENA DE DULCE X 36 g APROX. X 8	UNIDAD	5.000000	70.00	350.00	70.00	350.00	70.00	350.00	70.00	350.00	70.00	350.00	70.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.10 1 SEMINARIOS ,TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION					0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00	
35200001009	S	SERVICIO DE PONENCIA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00	
04010001001	S	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,000.00		3,000.00		2,000.00		3,000.00		2,000.00		3,000.00		0.00		0.00	
50010005155	S	SERVICIO DE IMPRESIÓN Y EMPASTADO	SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	3,000.00	1.00	2,000.00	1.00	3,000.00	1.00	2,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					12,500.00		15,000.00		12,500.00		15,000.00		12,500.00		15,000.00		0.00		0.00	
07050004001	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA	SERVICIO		1.00	12,500.00	1.00	15,000.00	1.00	12,500.00	1.00	15,000.00	1.00	12,500.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0043 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					162,414.95		138,230.03		162,414.95		138,230.03		190,314.95		137,330.03		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0166 - ADQUISICIÓN DE MATERIALES DIDÁCTICOS, ACCESORIOS Y ÚTILES					1,833.00		0.00		1,750.77		0.00		1,848.53		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,833.00		0.00		1,750.77		0.00		1,848.53		0.00		0.00		0.00	
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.333400	12.00	16.00	0.00	0.00	12.00	16.00	0.00	0.00	12.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.960000	6.00	17.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	17.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	14.760000	1.00	14.76	0.00	0.00	1.00	14.76	0.00	0.00	1.00	14.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	UNIDAD	0.342200	24.00	8.21	0.00	0.00	24.00	8.21	0.00	0.00	24.00	8.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	5.593200	12.00	67.12	0.00	0.00	12.00	67.12	0.00	0.00	12.00	67.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001037	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) RESALTADOR DE TINTA SECA PUNTA MEDIA RETRÁCTIL IMPRESO	UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006054	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR VERDE	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600008011	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 47 mm X 18 mm APROX.	UNIDAD	40.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	14.500000	4.00	58.00	0.00	0.00	4.00	58.00	0.00	0.00	4.00	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR VERDE	UNIDAD	14.500000	4.00	58.00	0.00	0.00	4.00	58.00	0.00	0.00	4.00	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026002	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 25 mL COLOR ROJO	UNIDAD	19.434600	4.00	77.74	0.00	0.00	4.00	77.74	0.00	0.00	4.00	77.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026002	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 25 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	19.399200	2.00	38.80	0.00	0.00	2.00	38.80	0.00	0.00	2.00	38.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005021	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	29.712400	4.00	118.85	0.00	0.00	4.00	118.85	0.00	0.00	4.00	118.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 128 GB	UNIDAD	160.000000	2.00	320.00	0.00	0.00	2.00	320.00	0.00	0.00	2.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0171 - PROMOVER DISCIPLINAS DEPORTIVAS QUE FAVOREZCAN EL BIENE					48,337.00		36,000.00		61,000.00		36,000.00		61,000.00		35,100.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					48,337.00		36,000.00		61,000.00		36,000.00		61,000.00		35,100.00		0.00		0.00	
21010004017	S	INSCRIPCIÓN EN LIGA UNIVERSITARIA A FEDERACIÓN DEPORTIVA UNIVERSITARIA DEL PERÚ	SERVICIO		1.00	18,337.00	0.00	0.00	1.00	31,000.00	0.00	0.00	1.00	31,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004002	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE KARATE	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004002	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE AJEDREZ	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	1.00	5,100.00	1.00	5,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004003	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE VOLEY	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004003	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE FUTBOL	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25050004015	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE ATLETISMO	SERVICIO		1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0043 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					162,414.95		138,230.03		162,414.95		138,230.03		190,314.95		137,330.03		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0171 - PROMOVER DISCIPLINAS DEPORTIVAS QUE FAVOREZCAN EL BIENE					48,337.00		36,000.00		61,000.00		36,000.00		61,000.00		35,100.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					48,337.00		36,000.00		61,000.00		36,000.00		61,000.00		35,100.00		0.00		0.00	
25050004020 S SERVICIO DE ENSEÑANZA DE BASQUET SERVICIO					1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	1.00	5,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0265 - MANEJO DE IMPREVISTOS					1,117.95		0.00		1,117.95		0.00		1,117.95		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,117.95		0.00		1,117.95		0.00		1,117.95		0.00		0.00		0.00	
711100010011B BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR UNIDAD 0.600000					30.00	18.00	0.00	0.00	30.00	18.00	0.00	0.00	30.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030001B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD 1.333400					10.00	13.33	0.00	0.00	10.00	13.33	0.00	0.00	10.00	13.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500014001 B PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO UNIDAD 2.960000					10.00	29.60	0.00	0.00	10.00	29.60	0.00	0.00	10.00	29.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002 B TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ UNIDAD 0.566670					40.00	22.67	0.00	0.00	40.00	22.67	0.00	0.00	40.00	22.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 2.416670					100.00	241.67	0.00	0.00	100.00	241.67	0.00	0.00	100.00	241.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA UNIDAD 2.454400					100.00	245.44	0.00	0.00	100.00	245.44	0.00	0.00	100.00	245.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA UNIDAD 3.728800					70.00	261.02	0.00	0.00	70.00	261.02	0.00	0.00	70.00	261.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA UNIDAD 3.964800					70.00	277.54	0.00	0.00	70.00	277.54	0.00	0.00	70.00	277.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 0.342200					2.00	0.68	0.00	0.00	2.00	0.68	0.00	0.00	2.00	0.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA UNIDAD 1.000000					8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0266 - III FESTIVAL DE DANZAS FOLCLÓRICAS					0.00		1,203.00		0.00		1,203.00		0.00		1,203.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					0.00		1,203.00		0.00		1,203.00		0.00		1,203.00		0.00		0.00	
09110002008-B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. UNIDAD 2.000000					0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001022 B GALLETA SALADA X 40 g APROX. UNIDAD 1.000000					0.00	0.00	203.00	203.00	0.00	0.00	203.00	203.00	0.00	0.00	203.00	203.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0267 - CREACIÓN DE MURAL CON TEMÁTICA COSTUMBRISTA.					0.00		950.00		0.00		950.00		0.00		950.00		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					0.00		950.00		0.00		950.00		0.00		950.00		0.00		0.00	
73150001070 B PINTURA ACRILICA SATINADA GALON 95.000000					0.00	0.00	10.00	950.00	0.00	0.00	10.00	950.00	0.00	0.00	10.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0269 - ORGANIZACIÓN DEL V FESTIVAL DE TODAS LAS ARTES.					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
09110002008-B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. UNIDAD 2.000000					0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0270 - ORGANIZACIÓN DEL V ENCUENTRO NACIONAL DE TUNAS UNIVERSI					0.00		986.47		0.00		986.47		0.00		986.47		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					0.00		986.47		0.00		986.47		0.00		986.47		0.00		0.00	
71500011000:B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 UNIDAD 88.870000					0.00	0.00	10.00	888.70	0.00	0.00	10.00	888.70	0.00	0.00	10.00	888.70	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD 1.368800					0.00	0.00	10.00	13.69	0.00	0.00	10.00	13.69	0.00	0.00	10.00	13.69	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B GRAPA 26/6 X 1000 UNIDAD 0.885000					0.00	0.00	95.00	84.08	0.00	0.00	95.00	84.08	0.00	0.00	95.00	84.08	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0043 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					162,414.95		138,230.03		162,414.95		138,230.03		190,314.95		137,330.03		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0272 - IMPLEMENTACIÓN DE TALLERES ARTÍSTICO-CULTURALES (COMPRA					48,750.00		0.00		48,750.00		0.00		48,750.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00	
8996002051	B	CAMISA DE ALGODÓN MANGA LARGA	UNIDAD	50.000000	68.00	3,400.00	0.00	0.00	68.00	3,400.00	0.00	0.00	68.00	3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960024002	B	PANTALÓN CORTO-SHORT DE MICROFIBRA DE POLIÉSTER PARA CABALLERO	UNIDAD	42.000000	50.00	2,100.00	0.00	0.00	50.00	2,100.00	0.00	0.00	50.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960065000	B	VESTIMENTA DANZARIA CASHUA CAJAMARQUINA PARA CABALLERO	UNIDAD	250.000000	10.00	2,500.00	0.00	0.00	10.00	2,500.00	0.00	0.00	10.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960065000	B	VESTIMENTA DANZARIA CASHUA CAJAMARQUINA PARA DAMA	UNIDAD	400.000000	10.00	4,000.00	0.00	0.00	10.00	4,000.00	0.00	0.00	10.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960065000	B	VESTIMENTA DANZARIA CARNAVAL DE PAMPACAMARA PARA CABALLERO	UNIDAD	250.000000	10.00	2,500.00	0.00	0.00	10.00	2,500.00	0.00	0.00	10.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960065000	B	VESTIMENTA DANZARIA CARNAVAL DE PAMPACAMARA PARA DAMA	UNIDAD	400.000000	10.00	4,000.00	0.00	0.00	10.00	4,000.00	0.00	0.00	10.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960065000	B	VESTIMENTA DANZARIA TIKRAY MINKA PARA CABALLERO	UNIDAD	250.000000	10.00	2,500.00	0.00	0.00	10.00	2,500.00	0.00	0.00	10.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
89960065000	B	VESTIMENTA DANZARIA TIKRAY MINKA PARA DAMA	UNIDAD	400.000000	10.00	4,000.00	0.00	0.00	10.00	4,000.00	0.00	0.00	10.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					23,750.00		0.00		23,750.00		0.00		23,750.00		0.00		0.00		0.00	
71720001025	B	BLOCK DE PAPEL BOND TAMAÑO A4 X 40 HOJAS DE COLORES	UNIDAD	5.000000	500.00	2,500.00	0.00	0.00	500.00	2,500.00	0.00	0.00	500.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.500000	500.00	8,750.00	0.00	0.00	500.00	8,750.00	0.00	0.00	500.00	8,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720033002	B	PAPEL BULKY 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	25.000000	500.00	12,500.00	0.00	0.00	500.00	12,500.00	0.00	0.00	500.00	12,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0274 - APOYO ADMINISTRATIVO Y LOGÍSTICO PARA LA JEFATURA DE LA UN					13,000.00		15,600.00		13,000.00		15,600.00		13,000.00		15,600.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					13,000.00		15,600.00		13,000.00		15,600.00		13,000.00		15,600.00		0.00		0.00	
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	13,000.00	1.00	15,600.00	1.00	13,000.00	1.00	15,600.00	1.00	13,000.00	1.00	15,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0275 - TALLER ARTÍSTICO-CULTURAL DE ORQUESTA TROPICAL.					0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00	
25050004003	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE TEATRO	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0276 - TALLER ARTÍSTICO-CULTURAL DE DANZA-TEATRO-MÚSICA (DATEM).					3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
25050004017	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA DE DANZA MODERNA Y TRADICIONAL	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0277 - TALLER ARTÍSTICO-CULTURAL DE CORO Y TUNA UNIVERSITARIA.					3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
25050003005	S	SERVICIO DE CORO MUSICAL	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0278 - TALLER ARTÍSTICO-CULTURAL DE ESCULTURA Y MANUALIDADES.					3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
35200001058	S	TALLER DE ESCULTURA RECREATIVA, PINTURA Y DIBUJO	SERVICIO		1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0043 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					162,414.95		138,230.03		162,414.95		138,230.03		190,314.95		137,330.03		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0279 - TALLER ARTÍSTICO-CULTURAL DE CUERDA Y PERCUSIÓN.					3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
25050004013 S SERVICIO DE ENSEÑANZA DE INSTRUMENTOS DE CUERDA SERVICIO					1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0280 - TALLER ARTÍSTICO-CULTURAL DE DANZAS FOLCLÓRICAS.					3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
07110038026 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN DANZAS SERVICIO					1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0281 - TALLER ARTÍSTICO-CULTURAL DE DIBUJO Y PINTURA.					3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
25050004017 S SERVICIO DE ENSEÑANZA DE DIBUJO Y PINTURA SERVICIO					1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0282 - TALLER ARTÍSTICO-CULTURAL DE MÚSICA FOLCLÓRICA.					3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		3,000.00		9,000.00		0.00		0.00	
25050003005 S SERVICIO DE INSTRUCTOR MUSICAL SERVICIO					1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	1.00	3,000.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0512 - ORGANIZACION DE UN CONCURSO DE DIBUJO Y/O PINTURA."					0.00		4,850.00		0.00		4,850.00		0.00		4,850.00		0.00		0.00	
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					0.00		4,850.00		0.00		4,850.00		0.00		4,850.00		0.00		0.00	
20340004002 B CEMENTO GRIS X 50 kg UNIDAD					35.000000	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340008000 B YESO CERAMICO KLG					25.000000	0.00	120.00	3,000.00	0.00	0.00	120.00	3,000.00	0.00	0.00	120.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20340012000 B PORCELANA BLANCA KLG					25.000000	0.00	60.00	1,500.00	0.00	0.00	60.00	1,500.00	0.00	0.00	60.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0520 - ORGANIZACION DE ENCUENTROS ARTISTICOS Y CULTURALES."					0.00		1,640.56		0.00		1,640.56		0.00		1,640.56		0.00		0.00	
2.3.1 9.1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					0.00		1,640.56		0.00		1,640.56		0.00		1,640.56		0.00		0.00	
64610001000 B BANDEJA DE PLASTICO PARA ESCRITORIO 2 PISOS UNIDAD					17.535000	0.00	12.00	210.42	0.00	0.00	12.00	210.42	0.00	0.00	12.00	210.42	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023010 B TIJERA DE METAL 13 cm (5 1/8 in) PUNTA ROMA CON MANGO DE PLÁSTICO UNIDAD					5.000000	0.00	51.00	255.00	0.00	0.00	51.00	255.00	0.00	0.00	51.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006037 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA UNIDAD					2.218400	0.00	50.00	110.92	0.00	0.00	50.00	110.92	0.00	0.00	50.00	110.92	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL UNIDAD					5.310000	0.00	50.00	265.50	0.00	0.00	50.00	265.50	0.00	0.00	50.00	265.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR ROJO UNIDAD					5.239200	0.00	52.00	272.44	0.00	0.00	52.00	272.44	0.00	0.00	52.00	272.44	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO UNIDAD					1.557600	0.00	50.00	77.88	0.00	0.00	50.00	77.88	0.00	0.00	50.00	77.88	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006043 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD					2.420000	0.00	20.00	48.40	0.00	0.00	20.00	48.40	0.00	0.00	20.00	48.40	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003022 B CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS UNIDAD					8.000000	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	50.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0059 - GESTION DEL PROGRAMA					304,648.85		207,700.84		305,046.23		207,216.93		305,046.23		207,216.93		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0092 - PROGRAMA DE CAPACITACIONES DE IMPLEMENTACIÓN Y DESARRC					12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0114 - PROGRAMA DE CAPACITACIONES DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y					12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
07110038124	S	SERVICIO DE DESARROLLO DE PORTAFOLIO TEMATICO PARA PRE-PRODUCCION AUDIOVISUAL	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0121 - INDUCCIÓN, CAPACITACIÓN Y ASESORAMIENTO					12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0123 - IMPLEMENTACIÓN DE LA OFICINA DEL IIEEP PARA EL DESARROLLO I					1,334.50		0.00		1,334.50		0.00		1,334.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
76750003020	B	DISCO DURO 4 TB	UNIDAD	545.500000	1.00	545.50	0.00	0.00	1.00	545.50	0.00	0.00	1.00	545.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750003024	B	DISCO DURO 1 TB	UNIDAD	454.500000	1.00	454.50	0.00	0.00	1.00	454.50	0.00	0.00	1.00	454.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					334.50		0.00		334.50		0.00		334.50		0.00		0.00		0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.557600	24.00	37.38	0.00	0.00	24.00	37.38	0.00	0.00	24.00	37.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005021	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	29.712400	10.00	297.12	0.00	0.00	10.00	297.12	0.00	0.00	10.00	297.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0130 - DESARROLLO DE INVESTIGACIONES					12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSC					12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
07110038657	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA DE INVESTIGACIÓN, ELABORACIÓN Y ANÁLISIS DE METODOLOGÍA DE PROGRAMAS DE ESTUDIOS DE EDUCACIÓN SUPERIOR	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0155 - GESTIÓN PARA REGISTRO DE PATENTES					14,290.00		2,000.00		14,290.00		2,000.00		14,290.00		2,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					5,650.00		0.00		5,650.00		0.00		5,650.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEROS NACIONAL	SERVICIO		1.00	5,650.00	0.00	0.00	1.00	5,650.00	0.00	0.00	1.00	5,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					5,640.00		0.00		5,640.00		0.00		5,640.00		0.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	5,640.00	0.00	0.00	1.00	5,640.00	0.00	0.00	1.00	5,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00	
35200001222	S	CAPACITACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0059 - GESTION DEL PROGRAMA						304,648.85		207,700.84		305,046.23		207,216.93		305,046.23		207,216.93		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0290 - ADQUISICIÓN Y MANTENIMIENTO DE BIENES PARA LA IMPLEMENTAC						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
76750003024	B	DISCO DURO 1 TB	UNIDAD	454.500000	3.00	1,363.50		0.00		3.00	1,363.50		0.00		3.00	1,363.50		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0377 - ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES D						9,418.98		0.00		8,271.17		0.00		8,271.17		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						9,418.98		0.00		8,271.17		0.00		8,271.17		0.00		0.00		0.00	
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.183000	6.00	13.10		0.00		6.00	13.10		0.00		6.00	13.10		0.00		0.00	
71030013009	B	BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS X 5 COLORES NEON	UNIDAD	5.522400	3.00	16.57		0.00		3.00	16.57		0.00		3.00	16.57		0.00		0.00	
71060010033	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	16.225000	24.00	389.40		0.00		24.00	389.40		0.00		24.00	389.40		0.00		0.00	
71060012006	B	MICA PORTAPEPELES TAMAÑO A4	DECENA	3.433800	1.00	3.43		0.00		1.00	3.43		0.00		1.00	3.43		0.00		0.00	
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.454400	36.00	88.36		0.00		36.00	88.36		0.00		36.00	88.36		0.00		0.00	
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.728800	36.00	134.24		0.00		36.00	134.24		0.00		36.00	134.24		0.00		0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.336400	36.00	84.11		0.00		36.00	84.11		0.00		36.00	84.11		0.00		0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.500000	100.00	1,750.00		0.00		100.00	1,750.00		0.00		100.00	1,750.00		0.00		0.00	
71720017011	B	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.271400	72.00	19.54		0.00		72.00	19.54		0.00		72.00	19.54		0.00		0.00	
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.802400	12.00	9.63		0.00		12.00	9.63		0.00		12.00	9.63		0.00		0.00	
71850005003	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 100	UNIDAD	0.802400	6.00	4.81		0.00		6.00	4.81		0.00		6.00	4.81		0.00		0.00	
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.561000	6.00	15.37		0.00		6.00	15.37		0.00		6.00	15.37		0.00		0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	2.430800	12.00	29.17		0.00		12.00	29.17		0.00		12.00	29.17		0.00		0.00	
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	DOC.	5.015000	3.00	15.04		0.00		3.00	15.04		0.00		3.00	15.04		0.00		0.00	
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.710000	3.00	8.13		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	0.00		0.00		0.00	
76740006212	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 25X CF325X NEGRO	UNIDAD	1,139.680000	6.00	6,838.08		0.00		5.00	5,698.40		0.00		5.00	5,698.40		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0389 - IMPLEMENTACIÓN DE POLÍTICAS DE ALTA DIRECCIÓN						4,080.00		5,920.00		4,080.00		5,920.00		4,080.00		5,920.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						4,080.00		5,920.00		4,080.00		5,920.00		4,080.00		5,920.00		0.00		0.00	
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO		1.00	1,200.00		1.00	2,400.00	1.00	1,200.00		1.00	2,400.00	1.00	1,200.00		0.00		0.00	
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	2,880.00		1.00	3,520.00	1.00	2,880.00		1.00	3,520.00	1.00	2,880.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0390 - COORDINACIONES PARA EL DESARROLLO DE LA INVESTIGACION DI						4,800.00		5,200.00		4,800.00		5,200.00		4,800.00		5,200.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE						4,800.00		5,200.00		4,800.00		5,200.00		4,800.00		5,200.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEROS NACIONAL	SERVICIO		1.00	4,800.00		1.00	5,200.00	1.00	4,800.00		1.00	5,200.00	1.00	4,800.00		0.00		0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0059 - GESTION DEL PROGRAMA					304,648.85		207,700.84		305,046.23		207,216.93		305,046.23		207,216.93		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0424 - PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA PARA L					2,998.67		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,998.67		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
71720001025	B	BLOCK DE PAPEL BOND TAMAÑO A4 X 40 HOJAS DE COLORES	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005021	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	29.712400	30.00	891.37	0.00	0.00	30.00	891.37	0.00	0.00	30.00	891.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.250000	2.00	0.50	0.00	0.00	2.00	0.50	0.00	0.00	2.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017021	B	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	1.000000	11.00	11.00	0.00	0.00	11.00	11.00	0.00	0.00	11.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.885000	20.00	17.70	0.00	0.00	20.00	17.70	0.00	0.00	20.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	4.106400	10.00	41.06	0.00	0.00	10.00	41.06	0.00	0.00	10.00	41.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059004	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR 1/4 UIT) DE 64 GB TIPO LLAVERO IMPRESO	UNIDAD	44.800000	12.00	537.60	0.00	0.00	12.00	537.60	0.00	0.00	12.00	537.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0060 - INSTITUCIONES DESARROLLAN Y EJECUTAN PROYECTOS DE INVESTIGACION CIEI					2,050.00		42,950.00		2,050.00		42,950.00		2,050.00		42,950.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0302 - FONDOS CONCURSABLES PARA LA INVESTIGACIÓN					2,050.00		42,950.00		2,050.00		42,950.00		2,050.00		42,950.00		0.00		0.00	
2.6. 3 2. 1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS					0.00		40,004.00		0.00		40,004.00		0.00		40,004.00		0.00		0.00	
74222358000	B	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER	UNIDAD	1.000000	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
74222358015	B	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER LASER A COLOR VELOCIDAD MONOCROMÁTICA 35 ppm COLOR 35 ppm CTMR 50000 PÁGINAS	UNIDAD	0,000.000000	0.00	0.00	4.00	40,000.00	0.00	0.00	4.00	40,000.00	0.00	0.00	4.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS					0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00	
95225491000	B	MICROFONO (OTROS)	UNIDAD	150.000000	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS					1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		0.00		0.00	
74081850002	B	DISCO DURO EXTERNO DE 4 TB	UNIDAD	450.000000	4.00	1,800.00	0.00	0.00	4.00	1,800.00	0.00	0.00	4.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES					250.00		2,095.10		250.00		2,095.10		250.00		2,095.10		0.00		0.00	
95225529000	B	MICROFONO INALAMBRICO	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95226039000	B	PARLANTE AMPLIFICADOR PORTATIL	UNIDAD	1,550.000000	0.00	0.00	1.00	1,550.00	0.00	0.00	1.00	1,550.00	0.00	0.00	1.00	1,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95226058005	B	PARLANTE (MAYOR A 1/4 UIT) SUBWOOFER 350 W	UNIDAD	545.100000	0.00	0.00	1.00	545.10	0.00	0.00	1.00	545.10	0.00	0.00	1.00	545.10	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 9 1 AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION					0.00		0.90		0.00		0.90		0.00		0.90		0.00		0.00	
11227970000	B	VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE	UNIDAD	0.900000	0.00	0.00	1.00	0.90	0.00	0.00	1.00	0.90	0.00	0.00	1.00	0.90	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 9 2 ASEO, LIMPIEZA Y COCINA					0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		250.00		0.00		0.00	
32220757000	B	CAFETERA ELECTRICA	UNIDAD	250.000000	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

Table with columns for FF/Rb, Clasificador de Gastos, Actividad Operativa, Meta, CANTIDAD Y/O VALORES (2023-2026), and sub-columns for Semestre 1 and Semestre 2 (Cantidad, Valor Total S/). Rows include items like 'PROGRAMACIÓN: C.M.N.', '1-00 RECURSOS ORDINARIOS', and various stationery supplies like 'CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE'.

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																		
Código del Ítem	Tipo				Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
								Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
								Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00				
Meta: 0061 - ACCIONES DE PLANIFICACION					143,399.04		145,405.90		143,399.04		145,405.90		143,399.04		145,405.90		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0298 - VIATICOS Y VIAJES DE COMISION DE SERVICIOS, REUNIONES DE TR					3,540.00		4,200.00		3,540.00		4,200.00		3,540.00		4,200.00		0.00		0.00				
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,800.00		2,100.00		1,800.00		2,100.00		1,800.00		2,100.00		0.00		0.00				
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					1.00 1,800.00		1.00 2,100.00		1.00 1,800.00		1.00 2,100.00		1.00 1,800.00		1.00 2,100.00		0.00 0.00		0.00 0.00				
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,740.00		2,100.00		1,740.00		2,100.00		1,740.00		2,100.00		0.00		0.00				
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES					1.00 1,740.00		1.00 2,100.00		1.00 1,740.00		1.00 2,100.00		1.00 1,740.00		1.00 2,100.00		0.00 0.00		0.00 0.00				
Actividad Operativa: C0395 - ELABORACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POI Y PEI DE LA UI					61,330.00		58,200.00		61,330.00		58,200.00		61,330.00		58,200.00		0.00		0.00				
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					61,330.00		58,200.00		61,330.00		58,200.00		61,330.00		58,200.00		0.00		0.00				
07010016071 S CONSULTORIA PARA ELABORACION DE DIAGNOSTICO					1.00 38,000.00		0.00 0.00		1.00 38,000.00		0.00 0.00		1.00 38,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00				
07110038030 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA					1.00 19,200.00		1.00 19,200.00		1.00 19,200.00		1.00 19,200.00		1.00 19,200.00		1.00 19,200.00		0.00 0.00		0.00 0.00				
07110043145 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN ORIENTACION PARA LA FORMULACIÓN Y/O EVALUACION DE DISEÑO DE PLANES DE DESARROLLO LOCAL CONCERTADO					1.00 4,130.00		1.00 39,000.00		1.00 4,130.00		1.00 39,000.00		1.00 4,130.00		1.00 39,000.00		0.00 0.00		0.00 0.00				
Actividad Operativa: C0396 - SUSTENTACIÓN DE PROGRAMACIÓN MULTIANUAL					0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		1,400.00		0.00		0.00				
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					0.00		760.00		0.00		760.00		0.00		760.00		0.00		0.00				
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL					0.00 0.00		1.00 760.00		0.00 0.00		1.00 760.00		0.00 0.00		1.00 760.00		0.00 0.00		0.00 0.00				
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					0.00		640.00		0.00		640.00		0.00		640.00		0.00		0.00				
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES					0.00 0.00		1.00 640.00		0.00 0.00		1.00 640.00		0.00 0.00		1.00 640.00		0.00 0.00		0.00 0.00				
Actividad Operativa: C0397 - ASESORAMIENTO EN ACCIONES DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO					17,739.10		17,425.90		17,739.10		17,425.90		17,739.10		17,425.90		0.00		0.00				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,787.10		2,473.90		2,787.10		2,473.90		2,787.10		2,473.90		0.00		0.00				
50330025005 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 50 yd					2.00 7.22		3.00 10.83		2.00 7.22		3.00 10.83		2.00 7.22		3.00 10.83		0.00 0.00		0.00 0.00				
71030013009 B BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS X 5 COLORES NEON					6.00 33.13		0.00 0.00		6.00 33.13		0.00 0.00		6.00 33.13		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00				
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					15.00 71.16		8.00 37.94		15.00 71.14		8.00 37.94		15.00 71.14		8.00 37.94		0.00 0.00		0.00 0.00				
71060001007 B ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO					5.00 26.67		7.00 37.33		5.00 26.67		7.00 37.33		5.00 26.67		7.00 37.33		0.00 0.00		0.00 0.00				
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					5.00 51.33		5.00 51.33		5.00 51.33		5.00 51.33		5.00 51.33		5.00 51.33		0.00 0.00		0.00 0.00				
71060010025 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4					2.00 28.42		4.00 56.82		2.00 28.41		4.00 56.82		2.00 28.41		4.00 56.82		0.00 0.00		0.00 0.00				
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					5.00 6.66		5.00 6.67		5.00 6.67		5.00 6.67		5.00 6.67		5.00 6.67		0.00 0.00		0.00 0.00				
71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE					4.00 168.00		4.00 168.00		4.00 168.00		4.00 168.00		4.00 168.00		4.00 168.00		0.00 0.00		0.00 0.00				
71500019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm					7.00 4.79		0.00 0.00		7.00 4.79		0.00 0.00		7.00 4.79		0.00 0.00		0.00 0.00		0.00 0.00				
71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA					4.00 5.47		4.00 5.48		4.00 5.48		4.00 5.48		4.00 5.48		4.00 5.48		0.00 0.00		0.00 0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

Table with columns for FF/Rb, Clasificador de Gastos, Actividad Operativa, Meta, and multi-year budget data (2023-2026) broken down by semester and quantity/total value. Includes rows for 'PROGRAMACIÓN: C.M.N.', '1-00 RECURSOS ORDINARIOS', and various '2.3' categories.

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																						
Meta: 0062 - ACCIONES DE ALTA DIRECCION																						
Actividad Operativa: C0340 - DIFUSIÓN DE EVENTOS INTERNOS Y PARTICIPACIÓN EN EVENTOS E																						
2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES																						
85210001001 B MEDALLA DE BRONCE UNIDAD 40.000000					100.00	4,000.00	0.00	0.00	100.00	4,000.00	0.00	0.00	100.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO																						
04010001001 S SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS SERVICIO					1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO																						
50010005056 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL SERVICIO					1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	1.00	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0385 - COMISIÓN DE SERVICIOS A ÓRGANOS RECTORES Y REPRESENTAC																						
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE																						
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEROS NACIONAL SERVICIO					1.00	4,332.00	1.00	4,332.00	1.00	4,332.00	1.00	4,332.00	1.00	4,332.00	1.00	4,332.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEROS INTERNACIONAL SERVICIO					1.00	3,436.00	0.00	0.00	1.00	3,436.00	0.00	0.00	1.00	3,436.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL SERVICIO					1.00	450.00	1.00	450.00	1.00	450.00	1.00	450.00	1.00	450.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO																						
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS INTERNACIONALES SERVICIO					1.00	4,740.00	0.00	0.00	1.00	4,740.00	0.00	0.00	1.00	4,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES SERVICIO					1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES SERVICIO					1.00	3,420.00	1.00	3,040.00	1.00	3,420.00	1.00	3,040.00	1.00	3,420.00	1.00	3,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0410 - GESTIÓN Y TRÁMITE DE ASUNTOS DE CARÁCTER JURÍDICO LEGAL /																						
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS																						
76750003020 B DISCO DURO 4 TB UNIDAD 545.500000					1.00	545.50	0.00	0.00	1.00	545.50	0.00	0.00	1.00	545.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750003024 B DISCO DURO 1 TB UNIDAD 454.500000					1.00	454.50	0.00	0.00	1.00	454.50	0.00	0.00	1.00	454.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE																						
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEROS NACIONAL SERVICIO					1.00	1,000.00	1.00	950.00	1.00	1,000.00	1.00	950.00	1.00	1,000.00	1.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO																						
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES SERVICIO					1.00	1,000.00	1.00	920.00	1.00	1,000.00	1.00	920.00	1.00	1,000.00	1.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO																						
50010005155 S SERVICIO DE IMPRESIÓN Y EMPASTADO SERVICIO					1.00	999.98	1.00	1,000.02	1.00	999.98	1.00	1,000.02	1.00	999.98	1.00	1,000.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0062 - ACCIONES DE ALTA DIRECCION				439,138.23		361,502.21		138,539.77		61,448.09		138,753.06		61,234.79		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0438 - ASESORAR A LA ALTA DIRECCIÓN EN MATERIA JURÍDICO- LEGAL, AS				1,573.88		426.12		1,573.87		426.12		1,573.87		426.12		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,573.88		426.12		1,573.87		426.12		1,573.87		426.12		0.00		0.00	
76740006212	B	TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 25X CF325X NEGRO	UNIDAD	1,139.680000	1.00	1,139.68	0.00	0.00	1.00	1,139.68	0.00	0.00	1.00	1,139.68	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0444 - RECEPCION Y DISTRIBUCION DE DOCUMENTOS				4,141.02		1,525.91		4,195.13		1,471.79		4,408.42		1,258.49		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS				570.50		570.50		570.50		570.50		570.50		570.50		0.00		0.00	
76750003020	B	DISCO DURO 4 TB	UNIDAD	545.500000	1.00	545.50	1.00	545.50	1.00	545.50	1.00	545.50	1.00	545.50	1.00	545.50	0.00	0.00	
76750058000	B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,303.52		955.41		1,357.63		901.29		1,570.92		687.99		0.00		0.00	
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.471100	2.00	14.95	3.00	22.41	2.00	14.94	3.00	22.41	4.00	29.88	1.00	7.47	0.00	0.00	
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.743600	20.00	94.87	11.00	52.18	20.00	94.88	11.00	52.18	31.00	147.05	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	10.266000	2.00	20.52	3.00	30.81	2.00	20.54	3.00	30.81	2.00	20.53	3.00	30.80	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.160000	3.00	15.48	3.00	15.48	3.00	15.48	3.00	15.48	3.00	15.48	3.00	15.48	0.00	0.00	
71060010024	B	SOBRE MANILA PARA RADIOGRAFIAS 35 cm X 45 cm	UNIDAD	0.669500	20.00	13.39	30.00	20.09	25.00	16.74	25.00	16.74	25.00	16.74	25.00	16.74	0.00	0.00	
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	42.000000	1.00	42.00	1.00	42.00	2.00	84.00	0.00	0.00	2.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	13.700000	1.00	13.70	0.00	0.00	1.00	13.70	0.00	0.00	1.00	13.70	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500014001	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.960000	2.00	5.92	0.00	0.00	2.00	5.92	0.00	0.00	2.00	5.92	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.737600	2.00	5.48	0.00	0.00	2.00	5.48	0.00	0.00	2.00	5.48	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.846800	1.00	3.85	0.00	0.00	1.00	3.85	0.00	0.00	1.00	3.85	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500048000	B	HUMEDECEDOR DACTILAR EN PASTA X 17 g	UNIDAD	2.159400	1.00	2.16	1.00	2.16	1.00	2.16	1.00	2.16	2.00	4.32	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.728800	6.00	22.38	6.00	22.37	6.00	22.37	6.00	22.37	6.00	22.37	6.00	22.37	0.00	0.00	
71600006037	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	2.218400	2.00	4.44	1.00	2.22	3.00	6.66	0.00	0.00	3.00	6.66	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.687400	2.00	3.37	1.00	1.69	3.00	5.06	0.00	0.00	3.00	5.06	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006041	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.545800	3.00	4.64	0.00	0.00	3.00	4.64	0.00	0.00	3.00	4.64	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600008010	B	SELLO AUTOENTINTABLE CIRCULAR DE 24 mm APROX.	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600008011	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 38 mm X 14 mm APROX.	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600009008	B	TAMPÓN PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO	UNIDAD	3.823200	1.00	3.83	1.00	3.82	1.00	3.82	1.00	3.82	1.00	3.82	1.00	3.82	0.00	0.00	
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR ROJO	UNIDAD	13.098000	1.00	13.10	0.00	0.00	1.00	13.10	0.00	0.00	1.00	13.10	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	5.380800	1.00	5.38	1.00	5.38	1.00	5.38	1.00	5.38	1.00	5.38	1.00	5.38	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2023				2024				2025				2026				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				3,210,869.67	9,097,617.99	3,101,447.19	6,679,468.44	5,102,296.05	6,678,096.34	0.00	0.00									
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,080,015.30	5,120,977.71	3,532,242.71	3,011,600.20	3,560,091.57	3,010,228.10	0.00	0.00									
Meta: 0063 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS				470,263.73	283,872.07	486,595.67	297,194.70	486,595.67	297,194.70	0.00	0.00									
Actividad Operativa: C0292 - CONTRATACIÓN DE APOYO ADMINISTRATIVO (ATENCIÓN DE GIROS,				33,000.00	27,000.00	33,000.00	27,000.00	33,000.00	27,000.00	0.00	0.00									
2.3.2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI				33,000.00	27,000.00	33,000.00	27,000.00	33,000.00	27,000.00	0.00	0.00									
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	18,000.00	1.00	12,000.00	1.00	18,000.00	1.00	12,000.00	1.00	18,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010004012	S	SERVICIO DE FOLIACION Y REGISTRO DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0300 - PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				106,613.71	65,460.00	101,778.71	62,730.00	101,778.71	62,730.00	0.00	0.00									
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				2,372.71	0.00	2,372.71	0.00	2,372.71	0.00	2,372.71	0.00	2,372.71	0.00	2,372.71	0.00	2,372.71	0.00	0.00	0.00	
13300002000	B	ALCOHOL ETÍLICO AL 69.99% X 1 L	UNIDAD	7.103600	100.00	710.36	0.00	0.00	100.00	710.36	0.00	0.00	100.00	710.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13300024006	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	GALON	55.000000	7.00	385.00	0.00	0.00	7.00	385.00	0.00	0.00	7.00	385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010011	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO A GRANEL	GALON	25.547000	50.00	1,277.35	0.00	0.00	50.00	1,277.35	0.00	0.00	50.00	1,277.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD				600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	0.00	0.00	
89960007038	B	CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO	UNIDAD	75.000000	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	8.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, (13,881.00	5,460.00	9,646.00	2,730.00	9,646.00	2,730.00	0.00	0.00									
49570041007	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.296000	10,025.00	2,967.40	10,000.00	2,960.00	5,000.00	1,480.00	5,000.00	1,480.00	5,000.00	1,480.00	5,000.00	1,480.00	0.00	0.00	0.00	
49570041015	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	25.000000	100.00	2,500.00	100.00	2,500.00	50.00	1,250.00	50.00	1,250.00	50.00	1,250.00	50.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	
80500003014	B	MASCARILLA FACIAL TEXTIL DE USO COMUNITARIO	UNIDAD	10.400000	809.00	8,413.60	0.00	0.00	665.00	6,916.00	0.00	0.00	665.00	6,916.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.2 7 SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE SALUD				29,760.00	0.00	29,760.00	0.00	29,760.00	0.00	29,760.00	0.00	29,760.00	0.00	29,760.00	0.00	29,760.00	0.00	0.00	0.00	
07050003062	S	SERVICIO DE EXAMEN MÉDICO OCUPACIONAL	SERVICIO	1.00	29,760.00	0.00	0.00	1.00	29,760.00	0.00	0.00	1.00	29,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI				60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07050003080	S	SERVICIO DE ATENCIÓN MEDICA	SERVICIO	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
07110043198	S	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN PARA LA VIGILANCIA, PREVENCIÓN Y CONTROL DEL COVID 19	SERVICIO	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0311 - LOCACION DE SERVICIOS -APOYO PARA LA UBP				12,500.00	15,000.00	12,500.00	15,000.00	12,500.00	15,000.00	12,500.00	15,000.00	12,500.00	15,000.00	12,500.00	15,000.00	0.00	0.00			
2.3.2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI				12,500.00	15,000.00	12,500.00	15,000.00	12,500.00	15,000.00	12,500.00	15,000.00	12,500.00	15,000.00	12,500.00	15,000.00	0.00	0.00			
21010001008	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	12,500.00	1.00	15,000.00	1.00	12,500.00	1.00	15,000.00	1.00	12,500.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0384 - PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4,345.60	4,654.40	4,345.60	4,654.40	4,345.60	4,654.40	4,345.60	4,654.40	4,345.60	4,654.40	4,345.60	4,654.40	0.00	0.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				4,345.60	4,654.40	4,345.60	4,654.40	4,345.60	4,654.40	4,345.60	4,654.40	4,345.60	4,654.40	4,345.60	4,654.40	0.00	0.00			
50330022006	B	PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) DE 50 in X 200 m	UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	5.321800	20.00	106.44	0.00	0.00	20.00	106.44	0.00	0.00	20.00	106.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50420001000	B	DISPENSADOR DE MANO PARA CINTA DE EMBALAJE DE 2 in	UNIDAD	62.550000	1.00	62.55	0.00	0.00	1.00	62.55	0.00	0.00	1.00	62.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030005102	B	ETIQUETA AUTOADHESIVA TÉRMICA 6.2 cm X 30 m	UNIDAD	109.000000	0.00	0.00	24.00	2,616.00	0.00	0.00	24.00	2,616.00	0.00	0.00	24.00	2,616.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0063 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					470,263.73		283,872.07		486,595.67		297,194.70		486,595.67		297,194.70		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0407 - EJECUCIÓN DE LA FASE ADMINISTRATIVA DEVENGADO, REGISTRO (5,127.15		3,395.85		5,127.07		3,395.85		5,127.07		3,395.85		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,768.28		1,215.85		1,768.20		1,215.85		1,768.20		1,215.85		0.00		0.00	
71720017008	B	PAPEL LUSTRE 70 cm X 50 cm COLOR ANARANJADO	UNIDAD	0.260000	6.00	1.56	7.00	1.82	6.00	1.56	7.00	1.82	6.00	1.56	7.00	1.82	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017009	B	PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.224000	6.00	1.37	6.00	1.32	6.00	1.32	6.00	1.32	6.00	1.32	6.00	1.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017010	B	PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.224000	6.00	1.37	6.00	1.32	6.00	1.32	6.00	1.32	6.00	1.32	6.00	1.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017010	B	PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.295000	6.00	1.74	6.00	1.80	6.00	1.80	6.00	1.80	6.00	1.80	6.00	1.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017010	B	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.224000	6.00	1.34	0.00	0.00	6.00	1.32	0.00	0.00	6.00	1.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017011	B	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.271400	6.00	1.64	6.00	1.62	6.00	1.62	6.00	1.62	6.00	1.62	6.00	1.62	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017016	B	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm X 3	UNIDAD	0.370000	3.00	1.11	0.00	0.00	3.00	1.11	0.00	0.00	3.00	1.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017021	B	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	1.000000	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006212	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 25X CF325X NEGRO	UNIDAD	1,139.680000	1.00	1,139.68	1.00	1,139.68	1.00	1,139.68	1.00	1,139.68	1.00	1,139.68	1.00	1,139.68	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	40.000000	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					88.87		0.00		88.87		0.00		88.87		0.00		0.00		0.00	
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	UNIDAD	88.870000	1.00	88.87	0.00	0.00	1.00	88.87	0.00	0.00	1.00	88.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,350.00		900.00		1,350.00		900.00		1,350.00		900.00		0.00		0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,350.00	1.00	900.00	1.00	1,350.00	1.00	900.00	1.00	1,350.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,920.00		1,280.00		1,920.00		1,280.00		1,920.00		1,280.00		0.00		0.00	
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	1,920.00	1.00	1,280.00	1.00	1,920.00	1.00	1,280.00	1.00	1,920.00	1.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0428 - CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE APOYO EN LA ELABORACIÓN DE					65,000.00		27,000.00		65,000.00		41,400.00		65,000.00		41,400.00		0.00		0.00	
2.3. 2 6. 1 2 GASTOS NOTARIALES					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
86050002000	S	SERVICIO DE LEGALIZACIÓN DE DOCUMENTOS OFICIALES	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					63,000.00		27,000.00		63,000.00		41,400.00		63,000.00		41,400.00		0.00		0.00	
07110038150	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PÚBLICAS	SERVICIO		1.00	24,000.00	0.00	0.00	1.00	24,000.00	1.00	14,400.00	1.00	24,000.00	1.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001031	S	SERVICIO DE APOYO EN DISTRIBUCIÓN Y ARCHIVO DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN	SERVICIO		1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001080	S	SERVICIO DE ANALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO	SERVICIO		1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	1.00	24,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2023				2024				2025				2026				
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.																				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																				
Meta: 0064 - CONTROL Y AUDITORIA																				
Actividad Operativa: C0379 - GESTION ADMINISTRATIVA DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCION																				
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																				
71030006008 B	GOMA EN BARRA X 21 g APROX.	UNIDAD	1.711000	1.00	1.71	0.00	0.00	1.00	1.71	0.00	0.00	1.00	1.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006010 B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030007000 B	OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 500	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.471100	3.00	22.41	0.00	0.00	3.00	22.41	0.00	0.00	3.00	22.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030013005 B	BANDERITA SEÑALIZADORA 1 1/2 in X 2 in X 24	UNIDAD	5.566670	4.00	22.27	0.00	0.00	4.00	22.27	0.00	0.00	4.00	22.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030013009 B	BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X 200 HOJAS X 5 COLORES NEON	UNIDAD	5.522400	3.00	16.57	0.00	0.00	3.00	16.57	0.00	0.00	3.00	16.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016000 B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	7.764400	2.00	15.53	0.00	0.00	2.00	15.53	0.00	0.00	2.00	15.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001007 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.124200	8.00	48.99	0.00	0.00	8.00	48.99	0.00	0.00	8.00	48.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	10.266000	2.00	20.53	0.00	0.00	2.00	20.53	0.00	0.00	2.00	20.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.160000	1.00	5.16	0.00	0.00	1.00	5.16	0.00	0.00	1.00	5.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010033 B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	16.225000	2.00	32.45	0.00	0.00	2.00	32.45	0.00	0.00	2.00	32.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001001B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.600000	8.00	4.80	0.00	0.00	8.00	4.80	0.00	0.00	8.00	4.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110003000B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.333400	3.00	4.00	0.00	0.00	3.00	4.00	0.00	0.00	3.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011000B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (240 HOJAS)	UNIDAD	88.870000	1.00	88.87	0.00	0.00	1.00	88.87	0.00	0.00	1.00	88.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011003B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE	UNIDAD	42.000000	1.00	42.00	0.00	0.00	1.00	42.00	0.00	0.00	1.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012003 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS	UNIDAD	462.324000	1.00	462.32	0.00	0.00	1.00	462.32	0.00	0.00	1.00	462.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000 B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.737600	2.00	5.48	0.00	0.00	2.00	5.48	0.00	0.00	2.00	5.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500020000 B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.368800	2.00	2.74	0.00	0.00	2.00	2.74	0.00	0.00	2.00	2.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500022002 B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.566670	6.00	3.40	0.00	0.00	6.00	3.40	0.00	0.00	6.00	3.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500048000 B	HUMEDCEDOR DACTILAR EN PASTA X 17 g	UNIDAD	2.159400	5.00	10.80	0.00	0.00	5.00	10.80	0.00	0.00	5.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.416670	1.00	2.42	0.00	0.00	1.00	2.42	0.00	0.00	1.00	2.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.454400	5.00	12.27	0.00	0.00	5.00	12.27	0.00	0.00	5.00	12.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001019 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.728800	10.00	37.29	0.00	0.00	10.00	37.29	0.00	0.00	10.00	37.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.336400	11.00	25.70	0.00	0.00	11.00	25.70	0.00	0.00	11.00	25.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.416670	4.00	9.67	0.00	0.00	4.00	9.67	0.00	0.00	4.00	9.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004004 B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.533330	6.00	3.20	0.00	0.00	6.00	3.20	0.00	0.00	6.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0064 - CONTROL Y AUDITORIA					49,253.47		13,750.00		49,253.47		13,750.00		49,253.47		13,750.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0432 - CONTROL CONCURRENTE SEGUN PLAN ANUAL DE CONTROL					41,250.00		13,750.00		41,250.00		13,750.00		41,250.00		13,750.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					41,250.00		13,750.00		41,250.00		13,750.00		41,250.00		13,750.00		0.00		0.00	
21010002004 S SERVICIO EN INGENIERIA CIVIL PARA EL APOYO DE AUDITORIA EN OBRAS					1.00	13,750.00	1.00	13,750.00	1.00	13,750.00	1.00	13,750.00	1.00	13,750.00	1.00	13,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0071 - EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL UNIVERSITARIA					31,200.00		48,800.00		31,200.00		48,800.00		31,200.00		48,800.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0208 - GESTIÓN PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS EVENTOS ACADÉMICO					1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
50150003000 S SERVICIO DE DISEÑO, DIAGRAMACION Y EDICION DIGITAL					1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0211 - GESTIÓN PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LAS ACTIVIDADES DE VOLL					0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00	
18020004000 S SERVICIOS DE JARDINERIA INTEGRAL					0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0237 - GESTIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE CÁMARA FOTOGRÁFICA Y/O FILI					5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		5,000.00		0.00		0.00	
07110038514: S SERVICIO DE DISEÑO Y ELABORACIÓN DE MATERIAL IMPRESO					1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0238 - GESTIÓN PARA EL EQUIPAMIENTO DE UN SISTEMA INFORMÁTICO DI					8,000.00		15,000.00		8,000.00		15,000.00		8,000.00		15,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					8,000.00		15,000.00		8,000.00		15,000.00		8,000.00		15,000.00		0.00		0.00	
21010001008 S SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO					1.00	6,000.00	1.00	12,000.00	1.00	6,000.00	1.00	12,000.00	1.00	6,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001018 S SERVICIO DE APOYO LOGISTICO					1.00	2,000.00	1.00	3,000.00	1.00	2,000.00	1.00	3,000.00	1.00	2,000.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0239 - GESTIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CC					1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		0.00		0.00	
07110043117: S SERVICIO DE AUXILIAR EN MANTENIMIENTO					1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0240 - GESTIÓN PARA LA OBTENCIÓN DE MATERIALES DE OFICINA (PAPEL					1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		1,000.00		0.00		0.00	
07110043120: S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO					1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0241 - GESTIÓN PARA LA OBTENCIÓN DE REFRIGERIOS PARA LA REALIZAC					2,000.00		1,000.00		2,000.00		1,000.00		2,000.00		1,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					2,000.00		1,000.00		2,000.00		1,000.00		2,000.00		1,000.00		0.00		0.00	
07110043117: S SERVICIO DE AUXILIAR EN MANTENIMIENTO					1.00	2,000.00	1.00	1,000.00	1.00	2,000.00	1.00	1,000.00	1.00	2,000.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0242 - GESTIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MERCHANDISING PARA LA REAL					2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00		2,500.00		0.00		0.00	
07110038477: S SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISEÑO GRAFICO					1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0071 - EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL UNIVERSITARIA					31,200.00		48,800.00		31,200.00		48,800.00		31,200.00		48,800.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0253 - APOYO ADMINISTRATIVO Y LOGÍSTICO PARA LA JEFATURA DE LA UN					9,000.00		10,800.00		9,000.00		10,800.00		9,000.00		10,800.00		0.00		0.00	
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI		9,000.00		10,800.00		9,000.00		10,800.00		9,000.00		10,800.00		0.00		0.00	
07110043120	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.00	9,000.00	1.00	10,800.00	1.00	9,000.00	1.00	10,800.00	1.00	9,000.00	1.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0254 - IMPLEMENTACIÓN DE BIBLIOTECA PARA NIÑOS Y ADOLESCENTES D					0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00	
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00	
07110038376	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN LA ELABORACION DEL PLAN DE TRABAJO PARA IMPLEMENTAR ENFOQUE DE EDUCACION AMBIENTAL	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0255 - ORGANIZACIÓN DE CAPACITACIÓN DE RESPONSABILIDAD SOCIAL L					0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00	
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00	
35200001009	S	SERVICIO DE PONENCIA	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0257 - TALLER DE MANEJO RESPONSABLE DE RESIDUOS SOLIDOS.					0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00	
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00	
35200001009	S	SERVICIO DE PONENCIA	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0258 - TALLERES DE EMPRENDIMIENTOS DIRIGIDOS A LA COMUNIDAD LOC					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
35200001009	S	SERVICIO DE PONENCIA	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0259 - V CAMPAÑA DE SENSIBILIZACIÓN AMBIENTAL.					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
35200001009	S	SERVICIO DE PONENCIA	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0260 - REUNIONES DE COORDINACIÓN CON LOS VOLUNTARIADOS DE LA L					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
07110038030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0513 - CREACION DE CASETA DE INFORMACION TURISTICA, SITO EN EL VA					1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		1,200.00		0.00		0.00		0.00	
07110038015	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TURISMO URBANO	SERVICIO	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0514 - CREACION DE BIBLIOTECA COMUNAL, SITO EN EL VALLE DEL CHIRA					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
2.3.2	9.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00	
07110038614	S	SERVICIO DE ELABORACION DE PLAN DE GESTION	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

	CANTIDAD Y/O VALORES																		
FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				3,080,015.30		5,120,977.71		3,532,242.71		3,011,600.20		3,560,091.57		3,010,228.10		0.00		0.00	
Meta: 0072 - ENSEÑANZA DE PRACTICA Y PRODUCCION				34,843.00		15,179.00		34,833.00		15,179.00		34,833.00		15,179.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0392 - EJECUCIÓN DEL PROCESO DE ADMISIÓN ANUAL EN LA UNIVERSIDA				34,843.00		15,179.00		34,833.00		15,179.00		34,833.00		15,179.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2. 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD				14,825.00		15,175.00		14,825.00		15,175.00		14,825.00		15,175.00		0.00		0.00	
15010001008	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD - DIARIO	SERVICIO	1.00	3,825.00	1.00	3,825.00	1.00	3,825.00	1.00	3,825.00	1.00	3,825.00	1.00	3,825.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15010003000	S	SERVICIO DE TRANSMISION DE SPOT PUBLICITARIO EN RADIO	SERVICIO	0.00	0.00	1.00	4,600.00	0.00	0.00	1.00	4,600.00	0.00	0.00	1.00	4,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15010003001	S	SERVICIO DE TRANSMISION DE SPOT PUBLICITARIO EN RADIO Y TELEVISION	SERVICIO	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15010004002	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REDES SOCIALES	SERVICIO	1.00	6,000.00	1.00	6,750.00	1.00	6,000.00	1.00	6,750.00	1.00	6,000.00	1.00	6,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				20,018.00		4.00		20,008.00		4.00		20,008.00		4.00		0.00		0.00	0.00
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.00	20,018.00	1.00	4.00	1.00	20,008.00	1.00	4.00	1.00	20,008.00	1.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				592,648.14		314,501.24		563,424.68		313,649.24		536,424.68		313,649.24		0.00		0.00	0.00
Meta: 0032 - GESTION DEL PROGRAMA				9,200.00		16,800.00		9,200.00		16,800.00		9,200.00		16,800.00		0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0052 - GESTIÓN, MONITOREO Y CONTROL DE LOS AMBIENTES ACADÉMICOS				9,200.00		16,800.00		9,200.00		16,800.00		9,200.00		16,800.00		0.00		0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	0.00
64610001000	B	BANDEJA DE PLASTICO PARA ESCRITORIO 2 PISOS	UNIDAD	17.535000	2.00	35.07	0.00	0.00	2.00	35.07	0.00	0.00	2.00	35.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 20 g APROX.	UNIDAD	4.215000	3.00	12.65	0.00	0.00	3.00	12.65	0.00	0.00	3.00	12.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030012015	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	7.471100	3.00	22.41	0.00	0.00	3.00	22.41	0.00	0.00	3.00	22.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.124200	10.00	61.24	0.00	0.00	10.00	61.24	0.00	0.00	10.00	61.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004005	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	12.708600	3.00	38.13	0.00	0.00	3.00	38.13	0.00	0.00	3.00	38.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010033	B	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	16.225000	3.00	48.68	0.00	0.00	3.00	48.68	0.00	0.00	3.00	48.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012006	B	MICA PORTAPELLERIA TAMAÑO A4	DECENA	3.433800	3.00	10.30	0.00	0.00	3.00	10.30	0.00	0.00	3.00	10.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.333400	3.00	4.00	0.00	0.00	3.00	4.00	0.00	0.00	3.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	42.000000	1.00	42.00	0.00	0.00	1.00	42.00	0.00	0.00	1.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012002	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	13.700000	1.00	13.70	0.00	0.00	1.00	13.70	0.00	0.00	1.00	13.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.416670	100.00	241.67	0.00	0.00	100.00	241.67	0.00	0.00	100.00	241.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004004	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.533330	100.00	53.33	0.00	0.00	100.00	53.33	0.00	0.00	100.00	53.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006040	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR AZUL	UNIDAD	5.310000	100.00	531.00	0.00	0.00	100.00	531.00	0.00	0.00	100.00	531.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	70.00	245.00	0.00	0.00	70.00	245.00	0.00	0.00	70.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	100.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006045	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA DELGADA COLOR VERDE	UNIDAD	5.192000	50.00	259.60	0.00	0.00	50.00	259.60	0.00	0.00	50.00	259.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					592,648.14		314,501.24		563,424.68		313,649.24		536,424.68		313,649.24		0.00		0.00	
Meta: 0032 - GESTION DEL PROGRAMA					9,200.00		16,800.00		9,200.00		16,800.00		9,200.00		16,800.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0052 - GESTIÓN, MONITOREO Y CONTROL DE LOS AMBIENTES ACADÉMICOS					9,200.00		16,800.00		9,200.00		16,800.00		9,200.00		16,800.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
7160006054	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA FINA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.600000	2.00	3.20	0.00	0.00	2.00	3.20	0.00	0.00	2.00	3.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.500000	10.00	175.00	0.00	0.00	10.00	175.00	0.00	0.00	10.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017004	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.250000	5.00	1.25	0.00	0.00	5.00	1.25	0.00	0.00	5.00	1.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.885000	2.00	1.77	0.00	0.00	2.00	1.77	0.00	0.00	2.00	1.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					7,200.00		16,800.00		7,200.00		16,800.00		7,200.00		16,800.00		0.00		0.00	
07110038038	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ACADEMICA	SERVICIO		1.00	7,200.00	1.00	16,800.00	1.00	7,200.00	1.00	16,800.00	1.00	7,200.00	1.00	16,800.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0043 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0171 - PROMOVER DISCIPLINAS DEPORTIVAS QUE FAVOREZCAN EL BIENESTAR					30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
21010004017	S	INSCRIPCIÓN EN LIGA UNIVERSITARIA A FEDERACIÓN DEPORTIVA UNIVERSITARIA DEL PERÚ	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	30,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0044 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0146 - MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTO					30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					30,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07110043205	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO DE PLANES Y PROGRAMAS DE ECOEFICIENCIA	SERVICIO		1.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0059 - GESTION DEL PROGRAMA					12,600.00		5,400.00		12,600.00		5,400.00		12,600.00		5,400.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0084 - REALIZAR INVESTIGACIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES QUE PERMITAN					12,600.00		5,400.00		12,600.00		5,400.00		12,600.00		5,400.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					12,600.00		5,400.00		12,600.00		5,400.00		12,600.00		5,400.00		0.00		0.00	
07110043201	S	SERVICIO DE SUPERVISIÓN, SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PROYECTO	SERVICIO		1.00	12,600.00	1.00	5,400.00	1.00	12,600.00	1.00	5,400.00	1.00	12,600.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0062 - ACCIONES DE ALTA DIRECCION					69,025.00		51,508.00		69,877.00		50,656.00		69,877.00		50,656.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0308 - SERVICIO DE APOYO A LAS ACCIONES ADMINISTRATIVAS DE LA UNIÓN					12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		12,000.00		0.00		0.00	
21010001073	S	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	SERVICIO		1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0340 - DIFUSIÓN DE EVENTOS INTERNOS Y PARTICIPACIÓN EN EVENTOS EXTERNOS					10,000.00		5,000.00		10,000.00		5,000.00		10,000.00		5,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					10,000.00		5,000.00		10,000.00		5,000.00		10,000.00		5,000.00		0.00		0.00	
50010005155	S	SERVICIO DE IMPRESIÓN Y EMPASTADO	SERVICIO		1.00	10,000.00	1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	1.00	5,000.00	1.00	10,000.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem			Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
							Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00		
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						592,648.14		314,501.24		563,424.68		313,649.24		536,424.68		313,649.24		0.00		0.00		
Meta: 0062 - ACCIONES DE ALTA DIRECCION						69,025.00		51,508.00		69,877.00		50,656.00		69,877.00		50,656.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0385 - COMISIÓN DE SERVICIOS A ÓRGANOS RECTORES Y REPRESENTAC						3,400.00		5,100.00		3,400.00		5,100.00		3,400.00		5,100.00		0.00		0.00		
2.3. 2 1. 1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO						3,400.00		5,100.00		3,400.00		5,100.00		3,400.00		5,100.00		0.00		0.00		
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL		SERVICIO		1.00	3,400.00	1.00	5,100.00	1.00	3,400.00	1.00	5,100.00	1.00	3,400.00	1.00	5,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0433 - EMISIÓN DE GRADOS ACADÉMICOS						0.00		1,220.00		0.00		1,220.00		0.00		1,220.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI						0.00		1,220.00		0.00		1,220.00		0.00		1,220.00		0.00		0.00		
06100003001 S		SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE PRENDAS		SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,220.00	0.00	0.00	1.00	1,220.00	0.00	0.00	1.00	1,220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0434 - EMISIÓN DE TÍTULO UNIVERSITARIO						35,692.00		16,788.00		35,692.00		16,788.00		35,692.00		16,788.00		0.00		0.00		
2.3. 1 5.99 99 OTROS						24,500.00		0.00		24,500.00		0.00		24,500.00		0.00		0.00		0.00		
47510005060 B		DIPLOMA DE TITULO PROFESIONAL		UNIDAD	14.000000	1,000.00	14,000.00	0.00	0.00	1,000.00	14,000.00	0.00	0.00	1,000.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060015002 B		PORTA DIPLOMA DE CUERO 30.5 cm X 43 cm		UNIDAD	35.000000	300.00	10,500.00	0.00	0.00	300.00	10,500.00	0.00	0.00	300.00	10,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI						11,192.00		16,788.00		11,192.00		16,788.00		11,192.00		16,788.00		0.00		0.00		
07110038180 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DOCUMENTAL		SERVICIO		1.00	11,192.00	1.00	16,788.00	1.00	11,192.00	1.00	16,788.00	1.00	11,192.00	1.00	16,788.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0443 - ATENCION Y ORIENTACION AL CIUDADANO						7,933.00		11,400.00		8,785.00		10,548.00		8,785.00		10,548.00		0.00		0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI						7,933.00		11,400.00		8,785.00		10,548.00		8,785.00		10,548.00		0.00		0.00		
07110043120 S		SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO		SERVICIO		1.00	7,933.00	1.00	11,400.00	1.00	8,785.00	1.00	10,548.00	1.00	8,785.00	1.00	10,548.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0071 - EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL UNIVERSITARIA						11,980.89		17,018.74		11,980.89		17,018.74		11,980.89		17,018.74		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0199 - MANEJO DE IMPREVISTOS.						7,999.95		6,000.00		7,999.95		6,000.00		7,999.95		6,000.00		0.00		0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO						1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00		
09110002008 B		AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.		UNIDAD	2.000000	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
09680001022 B		GALLETA SALADA X 40 g APROX.		UNIDAD	1.000000	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS						1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
76750001014 B		EXTENSION DE CABLE USB DE 10 m		UNIDAD	150.000000	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	2.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750058000 B		MOUSE OPTICO CON PUERTO USB		UNIDAD	25.000000	28.00	700.00	0.00	0.00	28.00	700.00	0.00	0.00	28.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,149.95		0.00		1,149.95		0.00		1,149.95		0.00		0.00		0.00		
71600004011:B		LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR		UNIDAD	0.342200	30.00	10.27	0.00	0.00	30.00	10.27	0.00	0.00	30.00	10.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006212 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 25X CF325X NEGRO		UNIDAD	1,139.680000	1.00	1,139.68	0.00	0.00	1.00	1,139.68	0.00	0.00	1.00	1,139.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						350.00		0.00		350.00		0.00		350.00		0.00		0.00		0.00		
71720005022 B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMP X 500	17.500000	20.00	350.00	0.00	0.00	20.00	350.00	0.00	0.00	20.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI						4,000.00		6,000.00		4,000.00		6,000.00		4,000.00		6,000.00		0.00		0.00		
07110043279:S		SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA EN PROYECTO DE INVESTIGACIÓN		SERVICIO		1.00	2,000.00	1.00	6,000.00	1.00	2,000.00	1.00	6,000.00	1.00	2,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
26020001001 S		SERVICIO DE BORDADURA		SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00		
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					592,648.14		314,501.24		563,424.68		313,649.24		536,424.68		313,649.24		0.00		0.00		
Meta: 0071 - EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL UNIVERSITARIA					11,980.89		17,018.74		11,980.89		17,018.74		11,980.89		17,018.74		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0208 - GESTIÓN PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOS EVENTOS ACADÉMICO					980.51		0.00		980.51		0.00		980.51		0.00		0.00		0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					980.51		0.00		980.51		0.00		980.51		0.00		0.00		0.00		
71720005021	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	29.712400	33.00	980.51	0.00	0.00	33.00	980.51	0.00	0.00	33.00	980.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0248 - PLANES DE TRABAJO DE RSU, PRESENTADOS POR DOCENTES DE L					1,000.00		3,998.61		1,000.00		3,998.61		1,000.00		3,998.61		0.00		0.00		
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		
09110002008	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	2.000000	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
76750058000	B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	25.000000	40.00	1,000.00	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					0.00		999.90		0.00		999.90		0.00		999.90		0.00		0.00		
7160004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.342200	0.00	0.00	7.00	2.40	0.00	0.00	7.00	2.40	0.00	0.00	7.00	2.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.500000	0.00	0.00	57.00	997.50	0.00	0.00	57.00	997.50	0.00	0.00	57.00	997.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					0.00		998.71		0.00		998.71		0.00		998.71		0.00		0.00		
71060001007	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.124200	0.00	0.00	50.00	306.21	0.00	0.00	50.00	306.21	0.00	0.00	50.00	306.21	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	10.266000	0.00	0.00	47.00	482.50	0.00	0.00	47.00	482.50	0.00	0.00	47.00	482.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	42.000000	0.00	0.00	5.00	210.00	0.00	0.00	5.00	210.00	0.00	0.00	5.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		
04010001000	S	SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0250 - PLANES DE TRABAJO DE RSU, PRESENTADOS POR DOCENTES DE L					1,000.00		4,005.21		1,000.00		4,005.21		1,000.00		4,005.21		0.00		0.00		
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
09110002008	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	2.000000	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		
76750058000	B	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	25.000000	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	40.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					0.00		1,001.04		0.00		1,001.04		0.00		1,001.04		0.00		0.00		
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.368800	0.00	0.00	15.00	20.53	0.00	0.00	15.00	20.53	0.00	0.00	15.00	20.53	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005021	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	MILLAR	29.712400	0.00	0.00	33.00	980.51	0.00	0.00	33.00	980.51	0.00	0.00	33.00	980.51	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					0.00		1,004.17		0.00		1,004.17		0.00		1,004.17		0.00		0.00		
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	4.743600	0.00	0.00	50.00	237.18	0.00	0.00	50.00	237.18	0.00	0.00	50.00	237.18	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	10.266000	0.00	0.00	50.00	513.30	0.00	0.00	50.00	513.30	0.00	0.00	50.00	513.30	0.00	0.00	0.00	0.00	
71110001001	B	BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.600000	0.00	0.00	50.00	30.00	0.00	0.00	50.00	30.00	0.00	0.00	50.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	42.000000	0.00	0.00	5.00	210.00	0.00	0.00	5.00	210.00	0.00	0.00	5.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
7160004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.342200	0.00	0.00	40.00	13.69	0.00	0.00	40.00	13.69	0.00	0.00	40.00	13.69	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb	Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00		
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					592,648.14		314,501.24		563,424.68		313,649.24		536,424.68		313,649.24		0.00		0.00		
Meta: 0071 - EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL UNIVERSITARIA					11,980.89		17,018.74		11,980.89		17,018.74		11,980.89		17,018.74		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0250 - PLANES DE TRABAJO DE RSU, PRESENTADOS POR DOCENTES DE L					1,000.00		4,005.21		1,000.00		4,005.21		1,000.00		4,005.21		0.00		0.00		
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		
04010001000 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0252 - PLANES DE TRABAJO DE RSU, PRESENTADOS POR DOCENTES DE L					1,000.43		3,014.92		1,000.43		3,014.92		1,000.43		3,014.92		0.00		0.00		
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00		
09110002008 B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. UNIDAD 2.000000					500.00		1,000.00		0.00		1,000.00		500.00		1,000.00		0.00		0.00		
2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		
76750058000 B MOUSE OPTICO CON PUERTO USB UNIDAD 25.000000					0.00		1,000.00		40.00		1,000.00		0.00		1,000.00		40.00		1,000.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					0.23		20.53		0.23		20.53		0.23		20.53		0.00		0.00		
71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD 1.368800					0.00		20.53		0.00		20.53		0.00		20.53		0.00		0.00		
71720017010 B PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR TURQUESA UNIDAD 0.230000					1.00		0.00		1.00		0.00		1.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					0.00		994.39		0.00		994.39		0.00		994.39		0.00		0.00		
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD 4.743600					0.00		237.18		0.00		237.18		0.00		237.18		0.00		0.00		
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 10.266000					0.00		513.30		0.00		513.30		0.00		513.30		0.00		0.00		
71110001000 B BORRADOR MIXTO TAMAÑO CHICO UNIDAD 0.360000					0.00		1.80		0.00		1.80		0.00		1.80		0.00		0.00		
71110001001 B BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO MEDIANO UNIDAD 0.600000					0.00		15.00		0.00		15.00		0.00		15.00		0.00		0.00		
71500011003 B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE UNIDAD 42.000000					0.00		210.00		0.00		210.00		0.00		210.00		0.00		0.00		
71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD 0.342200					0.00		17.11		0.00		17.11		0.00		17.11		0.00		0.00		
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					0.20		0.00		0.20		0.00		0.20		0.00		0.00		0.00		
71720017020 B PAPEL LUSTRE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE CLARO UNIDAD 0.200000					1.00		0.00		1.00		0.00		1.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		
04010001000 S SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS SERVICIO					0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		
Meta: 0072 - ENSEÑANZA DE PRACTICA Y PRODUCCION					429,842.25		223,774.50		429,766.79		223,774.50		429,766.79		223,774.50		0.00		0.00		
Actividad Operativa: C0036 - ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIO PARA EL CENTRO DE C					1,324.89		0.00		1,192.70		0.00		1,192.70		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,324.89		0.00		1,192.70		0.00		1,192.70		0.00		0.00		0.00		
71030006005 B GOMA EN BARRA X 40 g APROX. UNIDAD 2.183000					20.00		0.00		20.00		0.00		20.00		0.00		0.00		0.00		
71110003000 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO UNIDAD 1.333400					20.00		0.00		20.00		0.00		20.00		0.00		0.00		0.00		
71500020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA UNIDAD 1.368800					5.00		0.00		5.00		0.00		5.00		0.00		0.00		0.00		
71500023004 B TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO UNIDAD 3.846800					5.00		0.00		5.00		0.00		5.00		0.00		0.00		0.00		
71600001018 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO UNIDAD 2.416670					20.00		0.00		20.00		0.00		20.00		0.00		0.00		0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023				2024				2025				2026			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					592,648.14		314,501.24		563,424.68		313,649.24		536,424.68		313,649.24		0.00		0.00	
Meta: 0072 - ENSEÑANZA DE PRACTICA Y PRODUCCION					429,842.25		223,774.50		429,766.79		223,774.50		429,766.79		223,774.50		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0036 - ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIO PARA EL CENTRO DE C					1,324.89		0.00		1,192.70		0.00		1,192.70		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,324.89		0.00		1,192.70		0.00		1,192.70		0.00		0.00		0.00	
7160001019 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO UNIDAD 2.454400					20.00	49.09	0.00	0.00	20.00	49.09	0.00	0.00	20.00	49.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001019 B BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 3.728800					20.00	74.58	0.00	0.00	20.00	74.58	0.00	0.00	20.00	74.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160001020 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD 2.336400					30.00	70.09	0.00	0.00	30.00	70.09	0.00	0.00	30.00	70.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160004011:B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR UNIDAD 0.342200					30.00	10.27	0.00	0.00	30.00	10.27	0.00	0.00	30.00	10.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7160006037 B PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA UNIDAD 1.003000					10.00	10.03	0.00	0.00	10.00	10.03	0.00	0.00	10.00	10.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 17.500000					50.00	875.00	0.00	0.00	50.00	742.81	0.00	0.00	50.00	742.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017010 B PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR VERDE UNIDAD 0.295000					4.00	1.18	0.00	0.00	4.00	1.18	0.00	0.00	4.00	1.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003 B CLIP DE METAL 33 mm X 100 UNIDAD 0.802400					5.00	4.01	0.00	0.00	5.00	4.01	0.00	0.00	5.00	4.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002 B GRAPA 26/6 X 5000 UNIDAD 2.430800					10.00	24.31	0.00	0.00	10.00	24.31	0.00	0.00	10.00	24.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL EMP X 50 4.106400					15.00	61.60	0.00	0.00	15.00	61.60	0.00	0.00	15.00	61.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0037 - ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA OFICINA					768.21		0.00		768.21		0.00		768.21		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					768.21		0.00		768.21		0.00		768.21		0.00		0.00		0.00	
71060001007 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4 UNIDAD 6.124200					8.00	48.99	0.00	0.00	8.00	48.99	0.00	0.00	8.00	48.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 10.266000					10.00	102.66	0.00	0.00	10.00	102.66	0.00	0.00	10.00	102.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060010025 B SOBRE MANILA TAMAÑO A4 EMP X 25 14.207200					6.00	85.24	0.00	0.00	6.00	85.24	0.00	0.00	6.00	85.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011003:B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE UNIDAD 42.000000					1.00	42.00	0.00	0.00	1.00	42.00	0.00	0.00	1.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017010 B PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR VERDE UNIDAD 0.295000					3.00	0.89	0.00	0.00	3.00	0.89	0.00	0.00	3.00	0.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71730005000 B CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4 UNIDAD 2.454400					199.00	488.43	0.00	0.00	199.00	488.43	0.00	0.00	199.00	488.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0038 - CONTRATACIÓN DE UN PERSONAL PARA EL APOYO DE ACCIONES AI					8,826.00		10,800.00		8,826.00		10,800.00		8,826.00		10,800.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					8,826.00		10,800.00		8,826.00		10,800.00		8,826.00		10,800.00		0.00		0.00	
21010001073 S SERVICIO DE APOYO EN ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA SERVICIO 1.00					1.00	8,826.00	1.00	10,800.00	1.00	8,826.00	1.00	10,800.00	1.00	8,826.00	1.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0039 - CONTRATACIÓN DE PERSONAL PARA DICTADO DE CLASES DE COMPU					16,200.00		8,100.00		16,200.00		8,100.00		16,200.00		8,100.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					16,200.00		8,100.00		16,200.00		8,100.00		16,200.00		8,100.00		0.00		0.00	
07110043097 S SERVICIO DE ENSEÑANZA DE CURSO DE COMPUTACIÓN SERVICIO 1.00					1.00	16,200.00	1.00	8,100.00	1.00	16,200.00	1.00	8,100.00	1.00	16,200.00	1.00	8,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0124 - EMISIÓN DE INFORMES PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES					123,100.00		61,500.00		123,100.00		61,500.00		123,100.00		61,500.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					123,100.00		61,500.00		123,100.00		61,500.00		123,100.00		61,500.00		0.00		0.00	
07110038030:S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA SERVICIO 1.00					1.00	10,800.00	1.00	9,000.00	1.00	10,800.00	1.00	9,000.00	1.00	10,800.00	1.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					592,648.14		314,501.24		563,424.68		313,649.24		536,424.68		313,649.24		0.00		0.00	
Meta: 0072 - ENSEÑANZA DE PRACTICA Y PRODUCCION					429,842.25		223,774.50		429,766.79		223,774.50		429,766.79		223,774.50		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0125 - EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES DEL CENTRO PRE UNIVERSITARIO INT					47,578.72		32,405.29		47,635.45		32,405.29		47,635.45		32,405.29		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					16,578.72		1,205.29		16,635.45		1,205.29		16,635.45		1,205.29		0.00		0.00	
73700001004	B	COLA SINTETICA X 250 g CON DOSIFICADOR	UNIDAD	2.595000	15.00	38.93	0.00	0.00	15.00	38.93	0.00	0.00	15.00	38.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	35.990000	6.00	215.94	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	6.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					10,000.00		6,000.00		10,000.00		6,000.00		10,000.00		6,000.00		0.00		0.00	
15050003001	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION	SERVICIO		1.00	10,000.00	1.00	6,000.00	1.00	10,000.00	1.00	6,000.00	1.00	10,000.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					8,300.00		16,500.00		8,300.00		16,500.00		8,300.00		16,500.00		0.00		0.00	
04010001000	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	8,300.00	1.00	16,500.00	1.00	8,300.00	1.00	16,500.00	1.00	8,300.00	1.00	16,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					8,700.00		8,700.00		8,700.00		8,700.00		8,700.00		8,700.00		0.00		0.00	
07110038415	S	SERVICIO DE TOMA DE HUELLAS DACTILARES	SERVICIO		1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17010003010	S	SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO	SERVICIO		1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001001	S	SERVICIO DE DIGITACION	SERVICIO		1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001031	S	SERVICIO DE APOYO EN DISTRIBUCIÓN Y ARCHIVO DE DOCUMENTOS DE GESTIÓN	SERVICIO		1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
21010001046	S	SERVICIO DE APOYO EN LA APLICACIÓN DE EXAMEN DE ADMISIÓN PRE - GRADO	SERVICIO		1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0214 - ENSEÑANZA DE IDIOMAS					79,340.00		29,000.00		79,340.00		29,000.00		79,340.00		29,000.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					79,340.00		29,000.00		79,340.00		29,000.00		79,340.00		29,000.00		0.00		0.00	
07110038475	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEÑANZA EN IDIOMAS	SERVICIO		1.00	32,040.00	0.00	0.00	1.00	32,040.00	0.00	0.00	1.00	32,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038765	S	SERVICIO DE ENSEÑANZA PARA CURSO DE INGLES	SERVICIO		1.00	28,800.00	0.00	0.00	1.00	28,800.00	0.00	0.00	1.00	28,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001006	S	CURSO DEL IDIOMA INGLES	SERVICIO		1.00	18,500.00	1.00	15,000.00	1.00	18,500.00	1.00	15,000.00	1.00	18,500.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35200001201	S	CURSO DE IDIOMA INGLES EN LINEA	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0243 - GESTIÓN ACADÉMICA Y ADMINISTRATIVA DEL CENTRO DE IDIOMAS					49,983.00		25,200.00		49,983.00		25,200.00		49,983.00		25,200.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					49,983.00		25,200.00		49,983.00		25,200.00		49,983.00		25,200.00		0.00		0.00	
07110038727	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE GESTIÓN ACADÉMICA	SERVICIO		1.00	17,583.00	0.00	0.00	1.00	17,583.00	0.00	0.00	1.00	17,583.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110038990	S	SERVICIO DE COORDINACIÓN DE CENTRO DE ENSEÑANZA	SERVICIO		1.00	21,600.00	1.00	14,400.00	1.00	21,600.00	1.00	14,400.00	1.00	21,600.00	1.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110043277	S	SERVICIO DE ATENCIÓN DE CONSULTAS Y ORIENTACIÓN DE INFORMACIÓN DE USUARIOS POR LA PLATAFORMA DE ATENCIÓN	SERVICIO		1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	1.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					592,648.14		314,501.24		563,424.68		313,649.24		536,424.68		313,649.24		0.00		0.00	
Meta: 0072 - ENSEÑANZA DE PRACTICA Y PRODUCCION					429,842.25		223,774.50		429,766.79		223,774.50		429,766.79		223,774.50		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0392 - EJECUCIÓN DEL PROCESO DE ADMISIÓN ANUAL EN LA UNIVERSIDA					82,269.87		54,230.00		82,269.87		54,230.00		82,269.87		54,230.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,205.37		0.00		1,205.37		0.00		1,205.37		0.00		0.00		0.00	
50330025011	B	CINTA DE PLÁSTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 48 mm X 110 yd	UNIDAD	2.820000	50.00	141.00	0.00	0.00	50.00	141.00	0.00	0.00	50.00	141.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
64610001000	B	BANDEJA DE PLASTICO PARA ESCRITORIO 2 PISOS	UNIDAD	17.535000	2.00	35.07	0.00	0.00	2.00	35.07	0.00	0.00	2.00	35.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	7.764400	20.00	155.29	0.00	0.00	20.00	155.29	0.00	0.00	20.00	155.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001007	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.124200	30.00	183.73	0.00	0.00	30.00	183.73	0.00	0.00	30.00	183.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	5.160000	10.00	51.60	0.00	0.00	10.00	51.60	0.00	0.00	10.00	51.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.333400	25.00	33.34	0.00	0.00	25.00	33.34	0.00	0.00	25.00	33.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.728800	50.00	186.44	0.00	0.00	50.00	186.44	0.00	0.00	50.00	186.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.500000	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006042	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.000000	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	30.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026001	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	UNIDAD	14.500000	1.00	14.50	0.00	0.00	1.00	14.50	0.00	0.00	1.00	14.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600026002	B	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 25 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	19.399200	1.00	19.40	0.00	0.00	1.00	19.40	0.00	0.00	1.00	19.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720014022	B	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	10.000000	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059000	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 8 GB	UNIDAD	20.000000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					190.00		0.00		190.00		0.00		190.00		0.00		0.00		0.00	
28340012003	B	PILA RECARGABLE 1.5 V AAA	PAR	7.500000	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	4.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28340040006	B	CARGADOR PARA PILAS TIPO AA Y AAA	UNIDAD	80.000000	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					1,435.00		0.00		1,435.00		0.00		1,435.00		0.00		0.00		0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.500000	82.00	1,435.00	0.00	0.00	82.00	1,435.00	0.00	0.00	82.00	1,435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					27,700.00		2,300.00		27,700.00		2,300.00		27,700.00		2,300.00		0.00		0.00	
15010001008	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD - DIARIO	SERVICIO		1.00	3,825.00	0.00	0.00	1.00	3,825.00	0.00	0.00	1.00	3,825.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15010003000	S	SERVICIO DE TRANSMISION DE SPOT PUBLICITARIO EN RADIO	SERVICIO		1.00	13,800.00	1.00	2,300.00	1.00	13,800.00	1.00	2,300.00	1.00	13,800.00	1.00	2,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15010003001	S	SERVICIO DE TRANSMISION DE SPOT PUBLICITARIO EN RADIO Y TELEVISION	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15010004002	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REDES SOCIALES	SERVICIO		1.00	5,075.00	0.00	0.00	1.00	5,075.00	0.00	0.00	1.00	5,075.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					2,800.00		4,200.00		2,800.00		4,200.00		2,800.00		4,200.00		0.00		0.00	
04010001000	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	2,800.00	1.00	4,200.00	1.00	2,800.00	1.00	4,200.00	1.00	2,800.00	1.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001373

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						3,210,869.67		9,097,617.99		3,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		0.00		0.00	
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICI						1,538,206.23		3,662,139.04		1,005,779.80		3,354,219.00		1,005,779.80		3,354,219.00		0.00		0.00	
Meta: 0070 - INVESTIGACIONES DE CIENCIA APLICADA						0.00		2,738,242.00		0.00		2,738,242.00		0.00		2,738,242.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0343 - EVALUACION DE PROYECTOS DE INVESTIGACION						0.00		2,738,242.00		0.00		2,738,242.00		0.00		2,738,242.00		0.00		0.00	
2.6. 3 2. 2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS						0.00		2,238,242.00		0.00		2,238,242.00		0.00		2,238,242.00		0.00		0.00	
53222739000	B	CROMATOGRAFO DE GASES	UNIDAD	3,242.000000	0.00	0.00	1.00	1,403,242.00	0.00	0.00	1.00	1,403,242.00	0.00	0.00	1.00	1,403,242.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
95220466000	B	ANALIZADORES (OTROS)	UNIDAD	5,000.000000	0.00	0.00	1.00	835,000.00	0.00	0.00	1.00	835,000.00	0.00	0.00	1.00	835,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES						0.00		500,000.00		0.00		500,000.00		0.00		500,000.00		0.00		0.00	
95221388000	B	CAMARA DE ACCION	UNIDAD	0,000.000000	0.00	0.00	1.00	500,000.00	0.00	0.00	1.00	500,000.00	0.00	0.00	1.00	500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/						8,210,869.67		9,097,617.99		5,101,447.19		6,679,468.44		5,102,296.05		6,678,096.34		.00		.00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:


UNIVERSIDAD NACIONAL DE FRONTERA

Jose Ernesto Montero Saavedra
JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad